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     16. lutego w sali konferencyjnej Oranżerii Zamku 
przedstawiciele Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości 
w Cieszynie, Stowarzyszenia Przedsiębiorców Ewangelickich                
i Forum Firm Miasta Radlin, podpisali porozumienie o współpracy 
celem realizacji przedsięwzięć o charakterze gospodarczym                          
i promocyjnym.
	 Zakres	 zadań	 zakłada	 szkolenia,	 przepływ	 informacji														
i	 wymianę	 doświadczeń,	 a	 także	 promocję	 przedsięwzięcia	 oraz	
działania	 	 wspomagające	 funkcjonowanie	 Stron	 w	 warunkach	 Unii	
Europejskiej.
	 W	 spotkaniu	 wzięło	 udział	 27	 osób,	 w	 tym	 głównie	
przedstawiciele	 zarządów,	 dyrekcji	 i	 reprezentanci	 trzech	 klubów	
przedsiębiorców.
Zaproszonych	 gości	 przywitali:	 Burmistrz	Miasta	 Cieszyna	 Bogdan	
Ficek,	 dyrektor	 Zamku	 Ewa	 Gołębiowska,	 prezes	 Forum	 Firm	
Tomasz	Brzoza	i	asystent	kościelny	SPE	Cezary	Królewicz.	Dyrektor	
Powiatowego	Urzędu	Pracy	w	Cieszynie	–	Anna	Bacza,	nawiązując	
do	 charakteru	 spotkania,	 wystąpiła	 z	 prezentacją	 nt.	 „Akademii	
Dialogu”.	
	 Wiążące	podpisy	na	„Porozumieniu	o	współpracy”	złożyli:	
Ewa	 Gołębiowska,	 Tomasz	 Brzoza	 oraz	 Piotr	 Kurek	 -	 wiceprezes	
SPE								w	zastępstwie	Edgara	Barcikowskiego.	Po	części	oficjalnej	
nastąpił	 poczęstunek	 oraz	 zwiedzanie	 Zamku	 i	 Brackiego	 Browaru	
Zamkowego.
Spotkanie	 przygotowały	 i	 prowadziły	 Anna	 Kańska	 –	 Górniak	
-	 koordynator	 Klubu	 Przedsiębiorcy	 w	 Cieszynie,	 a	 z	 ramienia	
Stowarzyszenia	Przedsiębiorców	Ewangelickich	-	Barbara	Majętny.
	 Tego	wieczoru		powstało	pierwsze	tego	typu	porozumienie	
w	 regionie	 i	 został	 przyjęty	 wspólny	 plan	 działań	 na	 rok	 2007.	
Przyczyni	się	to	niewątpliwie	do	rozwoju	przedsiębiorczości	i	struktur	
partnerskich	nie	tylko	na	naszym	terenie.	
Zapraszamy	przedstawicieli	 firm	do	członkowstwa	w	wymienionych	
klubach	przedsiębiorców.	

Szczegółowe	 informacje	 znajdą	 Państwo	 na	 www.zamekcieszyn.pl			
w	zakładce	Klub	Przedsiębiorcy.	

Anna Kańska-Górniak

Porozumienie o współpracy

	 9 lutego br. w cieszyńskim Ratuszu odbyło się 
podsumowanie III edycji konkursu „Zbieraj baterie – dbaj                
o środowisko”,	 ogłoszonego	 na	 początku	 2006	 r.	 przez	 Burmistrza	
Miasta	 Cieszyna.	 W	 konkursie	 uczestniczyły	 cieszyńskie	 publiczne																
i	niepubliczne	szkoły	podstawowe	oraz	gimnazja.	
	 W	grudniu	2006	r.	komisja	konkursowa	dokonała	przeliczenia	
ilości	 zebranych	 baterii	 na	 jednego	 ucznia	 i	 wskazała	 zwycięzców										
w	kategorii	szkół	podstawowych	i	gimnazjów.	Ogółem	zebrano	801	kg	
zużytych	baterii.	
	 Wśród	 szkół	 podstawowych	 I	 miejsce	 zajęła	 (po	 raz	
trzeci)	 Alternatywna	 Szkoła	 Podstawowa	 z	 wynikiem	 1,7	 kg	 baterii																																				
w	 przeliczeniu	 na	 1	 ucznia!,	 II	 miejsce	 –	 Szkoła	 Podstawowa	 Nr	 7,																		
a	 III	 miejsce	 –	 Szkoła	 Podstawowa	 Nr	 4.	 W	 kategorii	 gimnazjów	
najwięcej	baterii	w	przeliczeniu	na	 jednego	ucznia	zebrało	Gimnazjum	
Nr	4	Specjalnego	Ośrodka	Szkolno-Wychowawczego	z	wynikiem	1,2	kg,												
II	miejsce	zajęło	Gimnazjum	Nr	3,	a	III	–	Gimnazjum	Nr	1.

(dok. 3 strona)

„Zbieraj baterie – dbaj o środowisko”

Zdjęcia	ŚZSziP

Przedstawiciele zwycięskich szkółFot. RK
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  28 stycznia w Mysłowicach odbyły się 
zawody LIGI SZKOLNEJ JUDO,	w	których	
udział	 wzięli	 cieszyńscy	 judocy.	 Poniżej	
prezentujemy	wyniki	naszych	sportowców.
1	 miejsca	 wywalczyli	 -	 Karolina	 Gajdek,	
Natalia	 Stańczyka,	 Dagmara	 Pajączkowska,	
Aurelia	Leśna,	Arkadiusz	Lipa,	Jerzy	Węglorz,	
Tyberiusz	Leśny
2	 miejsca	 -	 Michał	 Gajdek,	 Sebastian	
Pajączkowski,	Dariusz	Lipa,	Sonia	Stańczyk,	
Gabrysia	Żebrowska
3	miejsce	-	Albert	Ziobrowski
4	miejsce	-		Patrycja	Cichy
5	miejsce	-	Mateusz	Wilczak
   Kilka dni później, tj. 3 lutego, w Bytomiu 
odbyły się eliminacje do Mistrzostw 
Polski.	Również	i	w	tych	zawodach	cieszyńscy	
zawodnicy	 udowodnili,	 iż	 prezentują	
wysoki	 poziom.	 Poniżej	 prezentujemy	 ich	
osiągnięcia.
1	miejsce	Sonia	Stańczyk	-	waga	40	kg
2	miejsce	Dagmara	Pajączkowska	-	waga	44	kg
9	miejsce	Michał	Gajdek	-	waga	46	kg

Szczegółowe	 informacje	 na	 temat	
cieszyńskiego	klubu	 judo	można	znaleźć	na	
stronie	 internetowej	 www.judo.cieszyn.pl							
                                         Tomasz Lenkiewicz

      6 lutego w galerii Cieszyńskiego 
Ośrodka Kultury „Dom Narodowy” odbył 
się wernisaż  wystawy fotograficznej 
pt. „Prezentacje 2007” prezentującej 
dorobek fotografików Cieszyńskiego 
Towarzystwa Fotograficznego.  
	 	 	 	 	 	 	Celem	wystawy	 jest	zaprezentowanie	
mieszkańcom	miasta	dorobku	członków	CTF	
oraz	podsumowanie	ubiegłorocznej	pracy.
 
	 	 	 	 	 	 Na	 wystawie	 można	 zobaczyć	
również	prace	kandydatów	na	członków	
CTF,	którzy	od	niedawna	uczestniczą	we	
wspólnych	działaniach	i	przedsięwzięciach	
Towarzystwa	 oraz	 fotografie	 członków	
Zaolziańskiego	 Tow.	 Fotograficznego	
działającego	 w	 Czeskim	 Cieszynie,												
z	którym	CTF	współpracuje.

			 	 	Autorami	prac	są:	Jerzy	Chachlowski,	
Tadeusz	Maciejczyk,	Marta	Adamek,	Marcin	
Kamiński,	 Wojciech	 Trzcionka,	 Joanna	
Kurzeja,	 Jolanta	 Kubica,	 Jerzy	 Pustelnik,	
Danuta	 Hońska,	 Tadeusz	 Szafarczyk,	
Maciej	Król,		Milan	Przybyła	–	ZTF.

Wystawę	 można	 oglądać	 do	 27	 lutego											
w	 galerii	 Cieszyńskiego	 Ośrodka	 Kultury	
„Dom	 Narodowy”,	 od	 poniedziałku	 do	
piątku,	w	godzinach	13.00-18.00.	
                                     
																																									WSTĘP	WOLNY
																													Serdecznie	zapraszamy.
                                     Tomasz Lenkiewicz

                                         
Szczegółowe	 informacje	 na	 temat	 CTF	
znajdują	 się	 na	 stronie	 internetowej															
www.ctfcieszyn.prv.pl

Autorką zdjęć jest Danuta Hońska

PREZENTACJE 2007

Zdjęcie z archiwum Klubu
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W tym roku szkolnym uczniowie 
i nauczyciele ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 6 w Cieszynie przystąpili 
do Szkolnego Programu Edukacji 
Recyklingowej Fundacji RECAL.

Realizując	program	eduka-
cji	ekologicznej	i	kształtując	
postawy	przyjazne	środowi-
sku	od	najmłodszych	lat	bar-
dzo	 chętnie	 przystąpiliśmy	
do	współpracy	 z	 fundacją.

Zgłaszając	 się	 do	 pro-
gramu	otrzymaliśmy	nieod-
płatnie	 pakiet	 edukacyjny,	
który	 zawiera	materiały	 dla	
nauczyciela	 pomagające	w	
przygotowaniu	 lekcji	 o	 re-
cyklingu	alu-puszek.	Są	też	
plansze	prezentujące	 infor-
macje	 na	 temat	 aluminium.
Otrzymaliśmy	 także	 kar-

tonowe	pojemniki,	worki	na	
puszki,	plakaty	oraz	magne-
sy.	W	 ogólnie	 dostępnych	
miejscach	 w	 szkole	 roz-
wieszono	plakaty	 i	 plansze	
o	 recyklingu	 alu-puszek.

Przeprowadzono	 lekcje	
przyrody	 na	 temat	 selek-
tywnej	 zbiórki	 odpadów.	
U c z n i ow i e 	 r o zw i ą z y -
wali	 testy	 „RADY	NA	ODPADY”	 oraz	
„SEGREGUJMY	 ŚMIECI”. 	 Lekcje	
wzbogacono	 o	 oglądanie	 filmu	 eduka-
cyjnego	 	 „DRUGIE	 	 ŻYCIE	 	 PUSZKI”.

 
Ogłoszono	konkurs	plastyczny,	gdzie	

plakaty	 mają	 zachęcić	 do	 zbierania	

RECYCLING NA SPORTOWO

	 	 	 	 	Przedstawiciele	zwycięskich	szkół	otrzymali	od	Burmistrza	Miasta	dyplomy	uznania	oraz	
nagrody	 w	 postaci	 sprzętu	 RTV,	 które	 wręczył	 I	 Zastępca	 Burmistrza	mgr	 inż.	Włodzimierz	
Cybulski.	Zwycięzcom	gratulujemy,	a	wszystkim	uczniom	i	ich	opiekunom	serdecznie	dziękujemy	
za	udział	w	konkursie.	
					Zachęcamy	pozostałe	placówki	oświatowe	do	większej	aktywności	w	IV	edycji	konkursu.	
Pamiętajmy,	 że	 ideą	 konkursu	 jest	 ochrona	 środowiska	 naturalnego	 przed	 odpadami	
niebezpiecznymi.	 Przypominamy,	 iż	 zużyte	 baterie	 można	 także	 wrzucać	 do	 pojemnika	
znajdującego	się	w		budynku	Ratusza	(parter,	obok	kas).
Poniżej	prezentujemy	szczegółowe	wyniki	konkursu	„Zbieraj	baterie	–	dbaj	o	środowisko”.
W	kolejności	prezentowana	jest	nazwa	placówki,	ilośc	zebranych	baterii	(kg),	ilość	zebranych	
baterii	przypadająca	na	jednego	ucznia	(kg).
•	Szkoła	Podstawowa	nr	1-	26	-	0,066
•	Szkoła	Podstawowa	nr	2	-	126	-	0,305
•	Szkoła	podstawowa	nr	3	-	58	-	0,112
•	Szkoła	Podstawowa	nr	4	-	125	-	0,373
•	Szkoła	Podstawowa	nr	6	-	32	-	0,196
•	Szkoła	podstawowa	nr	7	-	62	-	0,484
•	Specjanly	Ośrodsek	Szkolno-Wychowawczy	-	68	-	1,28
•	Alternatywna	Szkoła	Podstawowa	-	40-	1,73
•	Gimnazjum	nr	1	-	30	-	0,085
•	Gimnazjum	nr	2	-	24	-	0,065
•	Gimnazjum	nr	3	-	210	-	0,51
•	Katolickie	Gimnazjum	Zespołu	Katolickich	Placówek	Oświatowych	-	brak	-	brak
•	Gimnazjum	Towarzystwa	Ewangelickiego	-	2	-	0,013

„Zbieraj baterie – dbaj o środowisko”

puszek.	 Klasy	w	 ramach	wewnątrzsz-
kolnego	 konkursu	 zbierały	 puszki.	Naj-
więcej	udało	się	zebrać	puszek	klasie	II	
i	III	po	8	kg,	II	miejsce	zajęły	klasy	I	i	V.	
P i e n i ą d z e 	 z e 	 z b i ó r k i 	 p u -

s z e k 	 p r z e znac zono 	 n a 	 s z ko l -
ne	 potrzeby	 uczniów	 naszej	 szkoły.	

Kolejnym	 krokiem	 akcji	 był	 turniej	
sportowo-rekreacyjny	klas	piątych	szkół	
cieszyńskich	SP-6	 i	 SP-4.	 Turniej	 pod	
hasłem	 „EKOLOGICZNIE	 ZNACZY	

ZDROWO	 I	SPORTOWO”	miał	na	celu	
przybliżyć	 zagadnienia	 z	 różnych	dzia-
łów	ekologii	 i	 ochrony	środowiska	oraz	
wykazanie	 się	 sprawnością	 sportową.
Impreza	 służyła	 również	 szeroko	

pojętej 	 	 integracj i 	 dzieci																																		
i	młodzieży	miasta	Cieszyna.	
Pytania	 części	 teoretycz-

nej	 dotyczyły	 głównie	 źródeł	
zanieczyszczenia	 środowi-
ska	 oraz	 sposobów	ochrony.
Część	sportowa	turnieju	to	ry-

walizacja	w	różnych	konkuren-
cjach	zręcznościowych.	Jedną	z	
konkurencji	był	wyścig	zatytuło-
wany	„Recykling	na	sportowo”.	
Konkurencja	 polegała	 na	

pokonaniu	 trasy	 slalomem	
wyznaczonej	 plastikowymi	
butelkami	po	napojach	z	pusz-
ką	w	 ręku	 z	 której	 nie	mogła	
spaść	piłeczka	pingpongowa.	
Zmagania	 zakończyły	me-

cze	 piłki	 siatkowej	 dziew-
cząt	 i	 chłopców.	Obie	 szko-
ły	 rywalizowały	 z	 radością	
i	 dużym	 zaangażowaniem.	
Atmosfera	 była	 wspaniała.
Uczniowie	 wykazal i 	 się	

dużą	 znajomością	 tematu.	

P o 	 t u r n i e j u 	 u c z e s t -
n i c y 	 o t r z yma l i 	 d y p l o -
my	 i	 nagrody	 ufundowane	

przez	 Rady	 Rodziców	 SP-6	 i	 SP-4.	

Uważamy,	że	świadomość	ekologicz-
na,	którą	kształtujemy	u	naszych	uczniów	
będzie	 procentowała	 w	 przyszłości	
zdrowym	 i	 sportowym	 stylem	 życia.

                                   Fot. i tekst SP-6

(dok. z pierwszej strony)
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Numer telefonu pod nazwiskiem dzielnicowego to numer pod którym można go zastać w godzinach służby w KPP w Cieszynie.

PRZETERMINOWANE 
 LEKI  DO  APTEKI!

SIERŻ.	IRENEUSZ	KOPIEC	
033	8516	212

DZIELNICA	nr		IV	-	Os.	Liburnia
Ulice:	 Bucewicza,	 Chopina,	 Gawlasa,	
Hławiczki,	 Karłowicza,	 Liburnia,	 Macierzy	
Szkolnej,	 Moniuszki,	 Partyzantow,	 Piękna,	
Słoneczna,	 Św.	 Jerzego,	 Szymanowskiego,	
Tuwima,	Wesoła,	Zakątek.
Mieszkańcy	ww.	 ulic	mogą	 kontaktować	 się	
ze	 swoim	 dzielnicowym	 w	 punkcie	 przyjęć	
dzielnicowego	tj.	ul.	Szymanowskiego	7	 ,os.
Liburnia	/	świetlica	/	w	każdy	pierwszy	wtorek	
miesiąca	w	godzinach	od	17.00	do	19.00.

ASP.	ANDRZEJ	KOTRYS	
033	8516	268

DZIELNICA	nr	V	-	rejon	PKP,	PKS,	UŚ
Ulice:	 Bielska,	 Bobrecka,	 Bogusławskiego,	
Brodzińskiego,	 Chrobrego,	 Cięciały,	
Czarny	 Chodnik,	 Czereśniowa,	 Dworkowa,	
Garncarska,	 Górny	 Rynrk,	 Hajduka,	
Kochanowskiego,	 Kołłątaja,	 Kolejowa,	
Korfantego,	 Kubisza,	 Lipowa,	 Madeckiego	
Al.,	 Matejki,	 Morelowa,	 Na	 Wzgórzu,	
Niemcewicza,	 Orzechowa,	 Pl.	 Londzina,	
Pochyła,	 Przechodnia,	 Przybosia,	 Sądowa,	
Sarkandra,	 Sienna,	 Solna,	 Spadowa,	
Spokojna,	 Spółdzielcza,	 Staffa,	 Staszica,	
Szybińskiego,	 Ustrońska,	 Wiśniowa,	
Wyspiańskiego,	Wyższa	Brama,	Zalewskiego,	
Żwirki	i	Wigury.
Mieszkańcy	ww.	 ulic	mogą	 kontaktować	 się	
ze	 swoim	 dzielnicowym	 w	 punkcie	 przyjęć	
dzielnicowego	 tj.	 ul.	 Szybińskiego	 1	 w	
budynku	 Zarządu	Wspólnoty	Mieszkaniowej	
wejście	 od	 strony	 garaży	 w	 każdy	 ostatni	
piątek	miesiąca	w	godzinach	14.00	-	16.00.

SIERŻ.SZT.	SEBASTIAN	KOSTKA	
	033	8516	215	

DZIELNICA	nr	VI	-	Os.	Podgórze,	Mnisztwo
Ulice:	 Beskidzka,	 Bociania,	 Brożka,	 Dobra,	
Hallera,	Jaskółcza,	Jasna,	Jaworowa,	Kargera,	
Karola	 Styi,	 Krucza,	 Kossak-sztkowskiej,	
Krótka,	Kukułcza,	Kwiatowa,	Łabędzia,	Miła,	
Morcinka,	 Odległa,	 Popiołka,	 Przepiórcza,	
Śniegonia,	 Tomanka,	 Tysiąclecia,	 Wąska,	
Widokowa,	Wronia,	Żurawia.
Mieszkańcy	ww.	 ulic	mogą	 kontaktować	 się	
ze	 swoim	 dzielnicowym	 w	 punkcie	 przyjęć	
dzielnicowego,	tj.	ul.	Z.	Kossak	Szatkowskiej	
6,	budynek	ADM	–	os.	Podgórze		w	pierwszy	
poniedziałek	każdego	miesiąca	w	godzinach	
16.00	-	17.00.

MŁ.ASP.	JAROSŁAW	PUCHAŁKA	
033	8516	249

DZIELNICA	nr		VII	-	rejon	Błogocic
Ulice:	 al.J.Raszki,	 Adolfa	 „Bolko”	 Kantora,	
Błogocka,	Dąbrowskiego,	Dębowa,	Długa,	Górna,	
Jastrzębia,	Jordana,	Kasprowicza,	Kasztanowa,	
Kraszewskiego,	 Krańcowa,	 Kresowa,	 Legionu,	
Łowiecka,	Łyska,	3-go	Maja	,	Miarki,	Mickiewicza,	
Myśliwska,	 	 Ogrodowa,	 Orkana,	 Orzeszkowej,	
Otwarta,	 Piesza,	 Pl.	 Kościelny,	 Pl.	 Wolności,	
Pograniczna,	 Południowa,	 Poniatowskiego,	
Prosta,	 Prusa,	 Przerwy-Tetmajera,	 Ptasia,	
Puńcowska,	 Reymonta,	 Równa,	 Sienkiewicza,	
Sikorskiego,	Spacerowa,	Stalmacha,	Strzelców,	
Świeżego,	 Towarowa,	 Trzanowskiego,	 Wojska	
Polskiego,	Żeromskiego.
Mieszkańcy	ww.	 ulic	mogą	 kontaktować	 się	
ze	 swoim	 dzielnicowym	 w	 punkcie	 przyjęć	
dzielnicowego,	 tj.	 ul.	 Towarowa	 6,	 budynek		
MOPS-u	 w	 każdy	 ostatni	 piątek	 miesiąca								
w	godzinach	13.00	-	15.00.

SIERŻ.	SZT.	JANUSZ	MOŁEK	
033	8516	177

DZIELNICA	nr	VIII	-	Os.Piastowskie,	Kalembice

W związku z chorobą dzielnicowego, 
jego rejon obsługiwany jest przez sierż. 
Sebastiana Klajmona oraz sierż. Ireneusza 
Kopca. Z tego też powodu nie publikujemy 

zdjęcia sierż. szt. Janusza Mołka.

Ulice:	 Bażancia,	 Borsucza,	 Chabrów,	 Czyt.	
Ludowej,	Dolna,	Gajowa,	Gminna,	Goździków,	
Graniczna,	 Gruntowa,	 Hażlaska,	 Irysów,	
Jabłonna,	 Jałowcowa,	 Jaskrów,	 Jelenia,	
Jeżowa,	 Kamienna,	 Katowicka,	 Kościelna,	
Krokusów,	 Królicza,	 Lisia,	 Łanowa,	Majowa,	
Motelowa,	 Mysia,	 Narcyzów,	 Nasturcji,	
Osiedlowa,	 Polna,	 Północna,	 Rudowska,	
Sarnia,	 Skrajna,	 Stokrotek,	 Szarotka,	
Tulipanów,	 Węgielna,	 Wiewiórcza,	 Wilcza,	
Wrzosów,	Zajęcza.
Mieszkańcy	 ww.	 ulic	 mogą	 kontaktować	
się	 z	 dzielnicowym	 w	 punkcie	 przyjęć	
dzielnicowego,	 tj.	 ul.	 Kamienna	 3g,	 Os.	
Piastowskie,	 każdy	 drugi	 wtorek	 miesiąca												
w	godzinach	15.30	-	17.00.

W	każdym	gospodarstwie	domowym	
znajduje	się	apteczka,	a	w	niej	zawsze	można	
znaleźć	 niepotrzebne	 lub	 przeterminowane	
lekarstwa.	Pomimo	upływu	czasu	zachowują	
one	 dużą	 aktywność	 biologiczną	 i	 nawet	
przeterminowane	 stanowi	 potencjalne	
zagrożenia	dla	zdrowia,	a	nawet	życia	 ludzi,	
szczególnie	dzieci.	Wiele	z	nich	uznaje	się	za	
odpady	niebezpieczne,	które	–	jeżeli	nie	zostaną	
odpowiednio	unieszkodliwione	–	mogą	stanowić	
zagrożenie	 dla	 środowiska	 przyrodniczego.	
Dlatego	 nie	wyrzucajmy	 niewykorzystanych	

i	 przeterminowanych	 lekarstw	do	kubłów	na	
śmieci	 lub	do	 kanalizacji,	 ale	 uporządkujmy	
nasze	 domowe	 apteczki	 i	 niepotrzebne	
leki	 zanieśmy	 do…	 apteki.	We	wszystkich	
cieszyńskich	 aptekach	 zostały	 ustawione	
specjalne	pojemniki,	do	których	można	wrzucać	
lekarstwa	 (wraz	 z	 opakowaniami)	w	 każdej	
postaci:	 tabletki,	 drażetki,	 ampułki,	maści,	
proszki,	syropy,	krople.		

Zebrane	w	ten	sposób	przeterminowane	
lekarstwa	zostaną	unieszkodliwione	w	sposób	
bezpieczny	dla	środowiska.													 Wydz. OŚR

(dok. z poprzedniego numeru)
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1. Idea, inspiracje

Celem	 projektu	 jest	 opracowanie	 koncepcji	
zagospodarowania	terenów	po	obu	stronach	
Olzy	 umożliwiającej	 stworzenie	 wspólnej	
infrastruktury	 rekreacyjno-sportowej	 dla	
mieszkańców	 obu	 miast	 oraz	 dla	 turystów.	
Rozwój	tej	infrastruktury	nastąpi	w	oparciu	o	
nowe	połączenia	dla	pieszych	i	rowerzystów	
między	 miastami,	 które	 pozwolą	 na	 lepszą	
integrację	 mieszkańców	 w	 perspektywie	
przystąpienia	 Polski	 i	 Czech	 do	 tzw.	 strefy	
Schengen	umożliwiającej	swobodny	przepływ	
osób	pomiędzy	państwami.
	 Pomysł	 tego	 wspólnego	 polsko-czeskiego	
przedsięwzięcia	powstał	w	oparciu	o	zrealizowany	
z	 powodzeniem	 na	 francusko	 -	 niemieckim	
pograniczu	projekt	zagospodarowania	brzegów	
Renu	w	miastach	Strasbourg	i	Kehl.

2. Zakres i obszar opracowania
 

Opracowaniem	objęty	jest	obszar		o		powierzchni	
83,2	 ha,	 stanowiący	 prawobrzeżne	 otoczenie	
rzeki	Olzy.															
W	granicach	opracowania	znalazły	się	tereny	
ograniczone:
-od	północy–mostem	kolejowym	i	linią	kolejową;
-	od	zachodu	–	granicą	państwa	na	rzece	Olzie;
-	od	wschodu	–	Aleją	Piastowską,	ulicą	Przykopa	
wraz	 z	 zabudową	 po	 wschodniej	 stronie	 tej	
ulicy,	 terenami	 użytkowanymi	 przyrodniczo	
po	 wschodniej	 stronie	 potoków	 Młynówka	
i	 Puńcówka,	 ulicami	 Reymonta,	 Łowiecką																						
i	Żeromskiego;
-	od	południa	granicą	państwa.

Ciesz się Cieszynem – Ogród dwóch brzegów
	 W	2006	roku	Cieszyn	oraz	Czeski	Cieszyn	złożyły	wnioski	o	dofinansowanie	projektu	zagospodarowania	nadbrzeża	Olzy				

																		pn.	„Ciesz	się	Cieszynem	–	Ogród	dwóch	brzegów”.	Jeszcze	w	tym	samym	roku	ruszyła	realizacja	obu	projektów.	
W	chwili	obecnej	dobiegają	końca	prace	nad	polsko-czeską	koncepcją	zagospodarowania	nadbrzeża	Olzy,

	która	jest	efektem	realizowanych	obu	projektów.
Poniżej	prezentujemy	główne	założenia	wspólnie	wypracowanej	koncepcji.

W	 ramach	 opracowania	 zaplanowano	
wykonanie	 studium	 urbanistycznego	 oraz	
strategii	 rozwoju	 obszaru	 przygranicznego	
w	 Cieszynie	 oraz	 studia	 wykonalności	 dla	
dwóch	 wybranych	 projektów.	 	 Równolegle	
Czeski	Cieszyn	realizuje	projekt	o	podobnym	
zakresie.	

3. Co zrobiono – od inwentaryzacji            
do wspólnych projektów

Od	początku	realizacji	projektu	przeprowadzono	
inwentaryzację	 obszaru	 wskazując	 na	
najważniejsze	 elementy	 zagospodarowania.	
Wykonano	 studium	 urbanistyczne	 oraz	
strategię	 rozwoju.	 W	 trakcie	 opracowania	
strategii	 przeprowadzono	 konsultacje	
społeczne	 i	 konsultacje	 z	 właścicielami	
większych	 obiektów	 położonych	 na	 terenie	
opracowania	prezentując	analizy	finansowe	dla	
potencjalnych	inwestorów.		 																											
W	ramach	opracowanej	koncepcji	przewiduje	
się:
	-	 budowę	 trzech	 kładek	 dla	 pieszych																						
i	 rowerzystów	 (kładki	 nr	 1-	 przy	 moście	
kolejowym,	kładki	nr	2	–	u	zbiegu	ul.	Młyńska	
Brama	i	Al.	J.	Łyska,	kładki	nr	3	-	wychodzącej	
na	Al.	J.	Łyska	w	okolicy	kortów	tenisowych),
	-	rewaloryzację	parku	na	Górze	Zamkowej,
-	 rewitalizację	 terenów	 między	 Olzy	 i	
Młynówką	(„Cieszyńska	Wenecja”)
	-	zagospodarowanie	Parku	„Pod	Wałką”	-		w	
tym:	 powstanie	 Skweru	 Miast	 Partnerskich,	
modernizacja	 obiektów	 campingu	 „Olza”,	
modernizacja	 przystani	 kajakowej,	
przebudowa	stadionu	 „Pod	Wałką”,	budowa	

ogólnodostępnych	 boisk	 do	 koszykówki												
i	 siatkówki	 oraz	 parkingu	 na	 terenie	 przed	
stadionem,
	-	 budowę	 pętli	 ścieżek	 i	 tras	 rowerowych	
wzdłuż	Olzy	

Strategia	 i	 studium	 stanowią	 podstawę	
do	 wspólnego	 ubiegania	 się	 o	 środki	 z	
Unii	 Europejskiej	 w	 ramach	 Programu	
Operacyjnego	 Współpracy	 Transgranicznej	
Republika	Czeska	 –	Rzeczpospolita	Polska.	
W	tym	celu	Miasta	Cieszyn	i	Czeski	Cieszyn	
określą	katalog	wspólnych	projektów.	

4. Co dalej?

Zgodnie	 ze	 stanowiskami	 Rad	 Miejskich	
obu	 miast	 pierwszą	 wspólną	 polsko-czeską	
inwestycją	 wynikającą	 z	 projektu	 „Ciesz	 się	
Cieszynem	–	Ogród	dwóch	brzegów”	będzie	
budowa	 kładki	 na	 Olzie	 na	 ciągu	 powiązań	
rynków	 w	 Cieszynie	 i	 Czeskim	 Cieszynie	
według	 koncepcji	 François	 Roche’a.	 W	
przypadku	 uzyskania	 dofinansowania	
otwarcie	 nowego	 przejścia	 mogłoby	 mieć	
miejsce	pod	koniec	2008	roku.	Lista	dalszych	
wspólnych	 projektów	 zostanie	 ustalona	 po	
ostatecznym	zamknięciu	projektu	w	maju	br.
Wszystkich	 zainteresowanych	 tym	 tematem	
zapraszamy	 na	 prezentację	 efektów	
końcowych	 projektu,	 kóra	 odbędzie	 się	 w	
sali	konferencyjnej	(zamek)	Sląskiego	Zamku	
Sztuki	i	Przedsiebiorczośći	w	dniu	6	marca	br.	
o	godzinie	11.00.																						
                 Wydział Strategii i Rozwoju Miasta

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
w ramach programu Interreg IIIA Czechy-Polska

			Od	czerwca	2004	roku,	na	terenach	zieleńców	i	parków	Cieszyna	zostały	ustawione	kosze	
przeznaczone	do	gromadzenia	psich	odchodów.	Wyposażone	są	one	w	zasobniki	z	papierowymi	
torebkami	ułatwiającymi	sprzątanie	nieczystości	po	psie.	
								Proszę	o	korzystanie	z	koszy	zgodnie	z	instrukcją	uwidocznioną	na	torebkach.	Przypominam,	że	
każdy	właściciel	psa	zobowiązany	jest,	między	innymi,	do	usuwania	zanieczyszczeń	po	zwierzętach	
z	ulic,	chodników,	placów,	ścieżek	i	alejek	parkowych,	parków,	zieleńców	i	kwietników.
Lokalizacja koszy  ustawionych na terenie Cieszyna przez MZD:	Park	pod	Wałką	–	zakole	
Puńcówki;	Plac	Wolności	–	na	 terenie	zieleńca	przed	dawną	komendą	Policji;	Park	Liburnia;		
Cieślarówka	–	w	rejonie	dojścia	od	ul.	Hallera;	Park	na	Górze	Zamkowej;	Park	św.	Trójcy;	Park	
Kościelny;	Park	Kasztanowy;	Plac	Teatralny	 (poza	miejscem,	 gdzie	 nadal	 obowiązuje	 zakaz	
wyprowadzania	 psów);	 Skwer	 przy	 ul.	 Kochanowskiego;	 Skwer	 w	 rejonie	 skrzyżowania	 ul.	
Śrutarskiej	i	Trzech	Barci.
Lokalizacja koszy ustawionych na terenie Cieszyna przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
CIESZYNIANKA:	Os.	Podgórze	–	w	okolicy	podwórka	gospodarczego	przy	ul.	Brożka;	Os.	
Podgórze	–	koło	piekarni,	obok	jednej	z	wierzb;	Os.	Piastowskie	–	przy	głownym	chodniku	od	
ul.	Kamiennej	do	Polnej,	przy	ścianie	szczytowej	budynku	Kamienna	3	A;	Os.	Liburnia	–	na	
skwerze	w	rejonie	skrzyżowania	ul.	Chopina	 i	Moniuszki,	przy	nowym	chodniku;	Os.	Bobrek	
Wschód	–	w	okolicy	kiosku	spożywczego	przy	ul.	Barteczka;	Os.	Centrum	–	dla	mieszkańców	
największego	 zespołu	 budynków	 przy	 ul.	 Górnej,	 Żwirki	 i	 Wigury	 oraz	 Hallera	 –	 w	 pobliżu	
podwórka	gospodarczego	u	zbiegu	ulic	Górnej	oraz	Żwirki	i	Wigury.

W	związku	z	licznymi	interwencjami	mieszkańców	Cieszyna,	apeluję	do	zarządców	i	właścicieli	
nieruchomości	o	ustawianie	“koszy	dla	psów”	na	terenach	znajdujących	się	w	ich	władaniu.

Burmistrz	Miasta	Cieszyna

PSY W MIEŚCIE
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 Miejski Zarząd Dróg informuje, że w roku bieżą-
cym konserwację oświetlenia ulicznego na tere-
nie Cieszyna prowadzi	firma	„Szczurek	Elektro-In-
stal”	Bogdan	Szczurek,	ul.	Szarotka	13,	Cieszyn.
Informacje	o	usterkach	przyjmowane	są	pod	nr	0	33	
8	515	439	–	całodobowo,	600	329	375	lub	w	MZD,	
tel	0	33	8	582	890	wew.	114	w	godz.	7.00	-	15.00.

•	 Określić	 harmonogram	 realizacji	 docho-
dów	i	wydatków	budżetu	miasta	Cieszyna	
w	2007	r.

•	 Wszcząć	postępowanie	o	udzielenie	zamó-
wienia	publicznego:																																																									

-	 na	wyłonienie	wykonawcy	zadania	pn.	Druk	
materiałów	 promocyjnych	 w	 roku	 2007											
w	 ramach	 projektu	 "Ciesz	 się	 Cieszynem"																																																																		
-	w	trybie	zapytania	o	cenę	na	zakup	sprzę-
tu	 komputerowego	 oraz	 oprogramowania	
dla	Urzędu	Miejskiego,	a	także	zatwierdzić	
tryb	postępowania	oraz	treść	SIWZ.		

•	 Zatwierdzić	 wynik	 konkursów	 ofert	 i	 za-
wrzeć	 umowy	 z	 wybranymi	 oferentami	
na	 realizację	zadań,	w	 ramach	Gminnego	
Programu	Zdrowotnego	na	lata	2007-2008					
w	okresie	od	15	lutego	do	21	grudnia	2007	
r.	w	zakresie	profilaktyki	chorób:

-	 nowotworowych	–	badania	przesiewowe	do-
tyczące	nowotworów	płuc,	z	Zespołem	Zakła-
dów	Opieki	Zdrowotnej,	ul.	Bielska	4;		

-	 układu	 krążenia	 -	 badania	 przesiewowe	
osób	 dorosłych,	 z	 NZOZ	 "CENTRUM	 ME-
DYCZNE"	 S.C.,	 ul.	 Frysztacka	 20;	 NZOZ	
UBEZPIECZALNIA	S.C.,	ul.	Bielska	37;	NZOZ	
Centrum	Medyczno-Stomatologiczne	"MED.-
FOBER-DENT",	 ul.	 Kościuszki	 12	 c;	 NZOZ	
"MEDIKA",	ul.	Tomanka	11;	NZOZ	Ośrodek	
Medycyny	Ogólnej,	ul.	Tomanka	11;

-	 nowotworowych	 -	 badania	 przesiewo-
we	 dotyczące	 nowotworów	 szyjki	 macicy																
z	NZOZ	"CENTRUM	MEDYCZNE"	S.C.,	ul.	
Frysztacka	20.	

•	 Ogłosić	 konkurs	 ofert	 na	 realizację	 zada-
nia,	w	ramach	Gminnego	Programu	Zdro-
wotnego	 na	 lata	 2007-2008,	 w	 zakresie	
profilaktyki	chorób	nowotworowych	-	bada-
nia	 przesiewowe	 dotyczące	 nowotworów	
piersi.	

•	 Zatwierdzić	wynik	konkursu	ofert	i	zawrzeć	
umowę	 na	 realizację	 zadania,	 w	 ramach	
Gminnego	 Programu	 Zdrowotnego	 na	 lata	
2007-2008	 w	 okresie	 od	 20	 lutego	 do	 21	
grudnia	2007	r.,	wstępnych	i	okresowych	ba-
dań	lekarskich	dzieci	i	młodzieży	do	18	roku	
życia,	 zgłoszonych	do	 rozgrywek	organizo-
wanych	przez	związki	sportowe	 i	będących	
zawodnikami	 cieszyńskich	 klubów	 spor-
towych	 z	 Niepublicznym	 Zakładem	 Opieki	
Zdrowotnej	"MEDICUS",	ul.	Bielska	37.

•	 Oddać	w	użytkowanie	wieczyste	na	80	lat,	
do	dnia	20	I	2087	r.,	w	trybie	bezprzetargo-
wym,	Górniczej	Spółdzielni	Mieszkaniowej,	
ul.	Bielska	84:

-	 nieruchomość	gruntową	położoną	przy	ul.	
P.	 Bobka	 9	 (w	 celu	 realizacji	 roszczenia	
z	 art.	 231	 i	 234	 kodeksu	 cywilnego)	 oraz	
przenieść	nieodpłatnie	na	rzecz	ww.	Spół-
dzielni	 własność	 części	 budynku	 wielo-
mieszkaniowego	przy	ul.	P.	Bobka	9;

-	 nieruchomość	gruntową	położoną	przy	ul.	R.	
Dyboskiego	(w	celu	poprawy	warunków	za-
gospodarowania	działek	już	posiadanych).

•	 Zatwierdzić	 i	 podać	 do	 publicznej	 wiado-
mości	 wykaz	 nieruchomości	 przeznaczo-
nych	 do	 wydzierżawienia:	 część	 działek	
położonych	przy	ul.	Korfantego.

•	 Unieważnić	 postępowanie	 o	 udzielenie	
zamówienia	 publicznego	 na	 usługi:	Opra-
cowanie	dokumentacji	projektowo-koszto-
rysowej	oraz	materiałów	przetargowych	w	
ramach	zadnia	inwestycyjnego	p.n.:	„Upo-
rządkowanie	gospodarki	ściekowej	w	aglo-
meracji	cieszyńskiej”.	

•	 Rozpocząć	postępowanie	na	usługi:	Opra-
cowanie	dokumentacji	projektowo-koszto-
rysowej	oraz	materiałów	przetargowych	dla	
kontraktu	nr	III	w	ramach	zadania	inwesty-
cyjnego	p.n.:	„Uporządkowanie	gospodarki	
ściekowej	w	aglomeracji	cieszyńskiej"	i	po-
wołać		Komisję	przetargową.

•	 1.	 Zatwierdzić	 i	 podać	 do	 publicznej	wia-
domości	 wykaz	 nieruchomości	 przezna-
czonych	 do	 wydzierżawienia	 (6	 działek),	 
2.	Wydzierżawić	Biuru	Studiów	 i	 Projektów	
Gazownictwa	GAZOPROJEKT		we	Wrocła-
wiu	część	ww.	działek	na	czas	określony	(od	
1	III	2007	r.	do	dnia	nabycia	przez	dzierżaw-
cę	przedmiotu	dzierżawy,	nie	dłużej	niż	do	28	
II	2010	 r.)	z	przeznaczeniem	na	urządzenie	
gazociągu	wysokiego	ciśnienia.

•	 Skorzystać	z	oferty	firmy	TTG	Polska	Spół-
ka	z	o.o.	z	siedzibą	w	Warszawie,	ul.	Świę-
tokrzyska	 30/157	 i	 zamieścić	 prezentację	
Cieszyna	 na	 mapie	 „Atrakcje	 turystyczne	
Polski”.

•	 Powierzyć	 stanowisko	 dyrektora	 Szkoły	
Podstawowej	2	z	Oddziałami	Integracyjnymi	
na	5	lat	szkolnych	(od	1	II	2007	r.	do	31	VIII	
2012	 r.)	 p.	Renacie	Chamera-Wójcik,	 kan-
dydatowi	wyłonionemu	w	drodze	konkursu.

•	 Oddać	w	trybie	bezprzetargowym	w	użytko-
wanie	wieczyste	na	75	lat	(do	2	VIII	2082	r.)	
działki	położone	przy	ul.	Korfantego,	osobom	
fizycznym	celem	poprawy	warunków	 zago-
spodarowania	działek	już	posiadanych.

•	 Ustalić	 następujące	 terminy	 przerw																		
w	 przedszkolach	 prowadzonych	 przez	
Gminę	Cieszyn	w	2007	r.:

-	 Przedszkole	nr	1	-	od	2.07.	do	27.07	i		od	
13.08	do	24.08,

-	 Przedszkole	nr	2	–	od	16.07	do	24.08,				
-	 Przedszkole	nr	4	–	od	2.07	do	24.08,
-	 Przedszkole	nr	7	–	od	16.07	do	24.08,				
-	 Przedszkole	nr	8	–	od	2.07	do	10.08,												
-	 Przedszkole	nr	9	–	od	2.07	do	13.07	 i	od	
30.07	do	24.08,

-	 Przedszkole	nr	16-	od	2.07	do	13.07	 i	od	
30.07	do	24.08,

-	 Przedszkole	nr	17	-	od	2.07	do	10.08,
-	 Przedszkole	nr	18	-	od	2.07	do	27.07	oraz	
od	13.08	do	24.08,

-	 Przedszkole	nr	19	-	od	16.07	do	24.08,
-	 Przedszkole	nr	20	-	od		2.07	do	10.08.
•	 Zatwierdzić	plan	 remontów	dróg	 i	chodni-
ków	w	2007	r.	

•	 Dla	udzielenia	zamówienia	publicznego:
-	 w	trybie	zapytania	o	cenę,	na	dostawę	sa-
mochodu	osobowego	na	potrzeby	Urzędu	
Miejskiego	 (Renault	 Laguna),	 wybrać	 naj-
korzystniejszą	 ofertę	 złożoną	 przez	 firmę	
WEKTOR	Sp.	z	o.o.	z	Bielska-Białej;	

-	 na		roboty	budowlane	w	ramach	zadania	in-
westycyjnego	p.n.:	„Budowa	mieszkań	ko-
munalnych	przy	ul.	Mickiewicza-budynek	nr	
III”,	wybrać	najkorzystniejszą	ofertę	złożoną	
przez	 Przedsiębiorstwo	Budowlane	 EKKA	 
Sp.	z	o.o.	z	Cieszyna

-	 na	 roboty	 budowlane	 „Budowa	 ogólno-
dostępnego	 wielofunkcyjnego	 boiska	
SP-3	 w	 zakresie	 oświetlenia	 i	 monitorin-
gu”	 wybrać	 najkorzystniejszą	 ofertę	 zło-
żoną	 przez	 firmę	 ELTECH	 z	 Cieszyna																																																																																								
-	 w	 trybie	 przetargu	 nieograniczonego	 na	
usługę:	 Koordynatora	 projektu	 „Ciesz	 się	
Cieszynem”,	 wybrać	 najkorzystniejszą	
ofertę	złożoną	przez	firmę	Kancelaria	Bie-
głego	Rewidenta,	ul.	Pokoju	2,	Cieszyn.

•	 W	postępowaniu	o	udzielenie	zamówienia	
publicznego	na	"druk	i	wykonanie	materia-
łów	promocyjnych	w	roku	2007	w	ramach	
projektu	"Ciesz	się	Cieszynem"	zatwierdzić	
tryb	zapytania	o	cenę	i	treść	dokumentów	
przetargowych.

•	 Skierować	pod	obrady	Rady	Miejskiej	pro-
jekty	uchwał	w	sprawie:	

-	 powołania	Komisji	Inwentaryzacyjnej,
-	 zaopiniowania	projektu	uchwały	Rady	Po-
wiatu	w	Bielsku-Białej	w	 sprawie	 	 	 	 prze-
kształcenia	 Szpitala	 Pediatrycznego	 w	
Bielsku-Białej	 polegającego	 na	 likwidacji	
Poradni	Diabetologicznej	funkcjonującej	w	
jego budżetu	Miasta	na	rok	2007.		

•	 Z	 uwagi	 na	 nieprzystąpienie	 do	 umowy	
notarialnej	najemców	lokalu	mieszkalnego	
położonego	w	budynku	przy	ul.	Bielskiej	2	
odstąpić	od	sprzedaży	ww.	lokalu.

•	 Cofnąć	upoważnienie	udzielone	Kierownikowi	
i	 Zastępcy	 Kierownika	 Miejskiego	 Ośrodka	
Pomocy	Społecznej,	do	prowadzenia	postę-
powania	 wobec	 dłużników	 alimentacyjnych	
oraz	 postępowania	 w	 sprawach	 zaliczek,	 a	
także	 do	 wydawania	 decyzji	 administracyj-
nych	w	tych	sprawach.

•	 Wyrazić	 zgodę	 na	 usunięcie	 wybranych	
krzewów,	 rosnących	 na	 terenie	 nierucho-
mości	położonej	przy	ul.	Bielskiej	247,	sta-
nowiącej	własność	Gminy	Cieszyn	(usunię-
cie	 w	 ramach	 zabiegów	 pielęgnacyjnych	
terenów	zieleni,	 planowane	 jest	 nowe	na-
sadzenie	w	miejsce	krzewów	usuniętych).

	•	Zatwierdzić	 tryb	 przetargu	 nieograniczo-
nego,	treść	dokumentów	SIWZ	oraz	ogło-
szenia	dla	przeprowadzenia	postępowań	o	
udzielenie	 zamówień	publicznych	na	spo-
rządzenie	w	2007	r.:

-	 operatorów	 szacunkowych	 wartości	 nieru-
chomości,	

-	 inwentaryzacji	budynków	komunalnych,
-	 prac	 geodezyjnych	 związanych	 z	 gospo-
darką	gruntami	oraz	sporządzaniem	doku-
mentacji	do	celów	prawnych.

•	 W	celu	przeprowadzenia	naboru	na	wolne	
stanowisko	urzędnicze	ds.	kontroli	w	Biu-
rze	 Kontroli	 Urzędu	 Miejskiego,	 powołać	
Komisję	Rekrutacyjną.					

•	 Powołać	 Komisje	 Przetargowe	 dla	 prze-
prowadzenia	postępowań	o	udzielenie	za-
mówień	na:	

-	 pełnienie	 funkcji	 Inżyniera	 Projektu	 p.n.:	
„Budowa	 wielofunkcyjnej	 hali	 sportowej	 z	
zapleczem	 dla	 sztucznie	 zamrażanego	 lo-
dowiska	przy	Al.	Piastowskiej	w	Cieszynie”

-	 wykonanie	 usługi	 związanej	 z	 przeglądem	
wraz	z	wymaganym	czyszczeniem,	 inwenta-
ryzacją	oraz	oceną	stanu	technicznego	kana-
lizacji	 ogólnospławnej	 w	 Śródmieściu,	 prze-
znaczonej	 do	 wykorzystania	 na	 kanalizację	
sanitarną	i	deszczową	o	dł.	ok.	1468	m.

BPI

Zgłaszanie awarii  oświetlenia 
ulicznego
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     Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza konkurs 
ofert	 dla	 samodzielnych	 publicznych	 i	 niepublicz-
nych	zakładów	opieki	zdrowotnej	na	 realizację	za-
dania	w	ramach	Gminnego	Programu	Zdrowotnego	
na	 lata	 2007-2008	 w	 zakresie	 profilaktyki	 chorób	
nowotworowych	-	badania	przesiewowe	dotyczące	
nowotworów	piersi	 	w	okresie	od	1	kwietnia	do	21	
grudnia	 2007	 roku	 na	 terenie	miasta	 Cieszyna.
Podmioty	 zainteresowane	 przystąpieniem	 do	 re-
alizacji	 zadania	 mogą	 zapoznać	 się	 ze	 szczegó-
łowymi	 warunkami	 i	 materiałami	 informacyjnymi	
o	 przedmiocie	 konkursu	 oraz	 otrzymać	 obowiązu-
jący	 formularz	 oferty	 w	Wydziale	 Ochrony	 Środo-
wiska	 i	Rolnictwa	Urzędu	Miejskiego	w	Cieszynie,	
Rynek	 1,	 pok.	 Nr	 17	 tel.	 0	 33	 4794270	 (do	 2)	 	 w	
godzinach	 pracy	 Urzędu	 lub	 Biuletynie	 Informa-
cji	 Publicznej	 (wejście	 poprzez	 stronie	 interne-
tową	 Urzędu	 Miejskiego	 www.um.cieszyn.pl.

Wyniki konkursów ofert 
na wybór realizatora zadań w ramach Gminne-

go Programu Zdrowotnego na lata 2007–2008:

- w zakresie profilaktyki chorób nowotworowych 
–	badania przesiewowe dotyczące nowotworów 
płuc w	okresie	od	15	lutego	do	21	grudnia	2007	roku	
na	terenie	miasta	Cieszyna	–	zgodnie	z	zarządzaniem	
Nr	116/II/2007	Burmistrza	Miasta	Cieszyna	z	dnia	5	lu-
tego	2007	r.	do	realizacji	zadania	wybrano	Zespół	Za-
kładów	Opieki	Zdrowotnej	w	Cieszynie,	ul.	Bielska	4,

-	 w zakresie profilaktyki chorób układu krą-
żenia	 -	 badania	 przesiewowe	 osób	 dorosłych	 w	
okresie	od	15	 lutego	do	21	grudnia	2007	roku	 	na	
terenie	miasta	Cieszyna	-	zgodnie	z	zarządzaniem	
Nr	 117/II/2007	Burmistrza	Miasta	Cieszyna	 z	 dnia	
5	 lutego	 2007	 r.	 do	 realizacji	 zadania	wybrano:
1.	NZOZ	 „CENTRUM	MEDYCZNE”	S.C.,	Cieszyn,	
ul.	Frysztacka	20,
2.	 NZOZ	 „UBEZPIECZALNIA”	 S.C.,	 Cieszyn,	 ul.	
Bielska	37,
3.	 NZOZ	 Centrum	 Medyczno-Stomatologiczne	
“MED-FOBER-DENT”	Cieszyn,	ul.	Kościuszki	12C,
4.	NZOZ	„MEDIKA”	S.C.,	Cieszyn,	ul.	Tomanka	11,	
5.	NZOZ	„Ośrodek	Medycyny	Ogólnej”,	Cieszyn,	ul.	
Tomanka	11,

- w zakresie profilaktyki chorób nowotworo-
wych	 –	 badania	 przesiewowe	 dotyczące	 nowo-
tworów	 szyjki	 macicy	 w	 okresie	 od	 15	 lutego	 do	
21	grudnia	2007	 roku	 	na	 terenie	miasta	Cieszyna	
-	 zgodnie	 z	 zarządzaniem	 Nr	 118/II/2007	 Burmi-
strza	Miasta	 Cieszyna	 z	 dnia	 5	 lutego	 2007	 r.	 do	
realizacji	 zadania	 wybrano	 NZOZ	 “CENTRUM	
MEDYCZNE”	 S.C.,	 Cieszyn,	 ul.	 Frysztacka	 20,

- w zakresie  wstępnych i okresowych badań 
lekarskich dzieci i młodzieży do 18 roku ży-
cia,	 zgłoszonych	 do	 rozgrywek	 organizowanych	
przez	 związki	 sportowe	 i	 będących	 zawodnikami	
cieszyńskich	 klubów	 –	 zgodnie	 z	 zarządzaniem	
Nr	 120/II/2007	Burmistrza	Miasta	Cieszyna	 z	 dnia	
5	 lutego	 2007	 r.	 do	 realizacji	 zadania	 wybrano	
NIEPUBLICZNY	 ZAKŁAD	 OPIEKI	 ZDROWOT-
NEJ	 „MEDICUS”	 w	 Cieszynie,	 ul.	 Bielska	 37.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje	o	kolejnej	
edycji	kwalifikowania	wniosków	do	realizacji	w	trybie	
Programu	Lokalnych	Inicjatyw	Inwestycyjnych,	tzw.	
programu	LII,	który	polega	na	budowie	przez	Gminę	
Cieszyn	infrastruktury	technicznej	przy	współudziale	
finansowym	właścicieli	nieruchomości	zainteresowa-
nych	jej		budową.

Obowiązują	następujące	terminy	składania	wnio-
sków	i	ich	realizacji.

1.	W dniu 31 marca 2007r.	 upływa	 termin	
składania	wniosków	o	 realizację	 inwestycji	w	 roku	
2007,	 której	 koszt	 szacunkowy	 nie	 przekracza	
pięciokrotności	średniej	płacy	w	kraju	w	roku	2006	
(ok.12.386	zł).	

2.	W dniu 30 kwietnia 2007r.	upływa	termin	skła-
dania	wniosków	o	realizację	inwestycji	w	roku	2008,	
której	koszt	szacunkowy	przekracza	pięciokrotność	
średniej	płacy	w	kraju	w	roku	2006.	

Ważniejsze	informacje	dotyczące	programu	LII:
1.	Z	wnioskiem	o	ujęcie	lokalnej	inicjatywy	inwe-

stycyjnej	w	programie	LII	mogą	wystąpić	wszystkie	
osoby	 zainteresowane	 budową,	 rozbudową	 lub	
modernizacją	 infrastruktury	technicznej	w	terenach	
zurbanizowanych	zwane	dalej	inicjatorami.

2.	Budowa	 sieci	 kanalizacji	 sanitarnej	 lub	 sieci	
wodociągowej	musi	być	związana	z	jednoczesnym	
podłączeniem	 do	 sieci	 co	 najmniej	 3	 budynków	
zamieszkałych.

3.	Minimalny	 poziom	współfinansowania	 przez	
inicjatorów	wynosi:

-	15%	dla	dróg,	mostów	i	placów	wraz	z	kanalizacją	
odwadniającą,

-	30%	dla	oświetlenia	ulic,
-	15%	dla	sieci	wodociągowych,
-		5%	dla	sieci	kanalizacji	sanitarnej.

4.	Zmniejszenie	poziomu	współfinansowania	przez	
inicjatorów	może	nastąpić	w	przypadku:

-	podwyższenia	kosztów	inwestycji	spowodowane-
go	narzuceniem	przez	miasto	parametrów	technicz-
nych	z	tytułu	ogólnomiejskiej	funkcji	zadania;

-	występowania	w	obszarze	 objętym	 inicjatywą	
terenów	 niezabudowanych,	 przeznaczonych	 pod	
zabudowę,	będących	własnością	Gminy	Cieszyn.
Ostateczny	 poziom	 dofinansowania	 nie	 może	
być	 niższy	 od	 połowy	 wielkości	 przedstawionych														
w	 punkcie	 3	 i	 zostaje	 ustalony	 przez	 Burmistrza	
Miasta	 Cieszyna	 po	 przeprowadzonych	 w	 tej	
sprawie	negocjacjach	z	inicjatorami.

5.Wnioski	 podlegać	 będą	 ocenie,	 na	 podstawie	
której	 opracowana	 będzie	 lista	 inwestycji	
proponowanych	do	realizacji	w	trybie	programu	LII			
z	określeniem	ich	priorytetu.	

W	 trakcie	 oceny	 będą	 brane	 pod	 uwagę	
następujące	kryteria:	
-	 poziom	 zgodności	 z	 zatwierdzonymi	 planami	
rozwoju	miasta,
-	rodzaj	planowanej	do	budowy	infrastruktury,
-	ilości	mieszkań,	które	odniosą	korzyści	z	realizacji	
lokalnej	inicjatywy	inwestycyjnej,
-	 ilości	 działek	 niezabudowanych,	 które	 mogą	 w	
przyszłości	 odnieść	 korzyści	 z	 realizacji	 lokalnej	
inicjatywy	inwestycyjnej,
-	efektywności	inwestycji,
-	 możliwości	 dalszej	 rozbudowy	 infrastruktury	 na	
nowych	 terenach	 przeznaczonych	 pod	 zabudowę	
lub	terenach	już	zabudowanych,
-	czasu	oczekiwania	od	złożenia	wniosku.

6.	 Po	 zatwierdzeniu	 inwestycji	 do	 realizacji	
w	 trybie	 programu	 LII	 zostanie	 spisana	 umowa	
pomiędzy	Gminą	Cieszyn	a	 inicjatorami	w	sprawie	
jej	współfinansowania.	

PROGRAM LOKALNYCH 
INICJATYW INWESTYCYJNYCH 

ANIBurmistrz Miasta Cieszyna informuje	o	kolejnej	
edycji	kwalifikowania	wniosków	do	realizacji	w	trybie	
Programu	Lokalnych	 Inicjatyw	Mieszkaniowych,	 tzw.	
programu	 LIM,	 który	 dotyczy	 budowy	 infrastruktury	
technicznej	związanej	z	realizowanym	budownictwem	
mieszkaniowym.	 Zasadą	 programu	 LIM	 jest	
współfinansowanie	budowy	infrastruktury	przez	Gminę	
Cieszyn	i	Inwestorów	budujących	mieszkania.	
Ważniejsze	informacje	dotyczące	programu	LIM:
1.	 Do	 infrastruktury	 technicznej,	 która	 może	 być	
budowana	 w	 ramach	 programu,	 należą:	 gminne	
drogi,	mosty	i	place	wraz	z	kanalizacją	odwadniającą	
i	 oświetleniem;	 sieć	wodociągowa;	 sieć	kanalizacji	
sanitarnej	i	ogólnospławnej.
2.	 Z	 wnioskiem	 o	 ujęcie	 lokalnej	 inicjatywy	
mieszkaniowej	 w	 programie	 LIM	 mogą	 wystąpić	
Inwestorzy	realizujący	budownictwo	mieszkaniowe,	
którego	 efektem	 jest	 oddanie	 do	 użytku	 w	 jednej	
lokalizacji	 i	 ustalonym	 okresie	 czasu	 co	 najmniej								
5	mieszkań.	Do	tej	liczby	zaliczyć	można,	na	wniosek	
Inwestorów,	również	mieszkania	oddane	do	użytku	
w	przeciągu	2	lat	przed	datą	złożenia	wniosku.
3.	 Budowa	 infrastruktury	 technicznej	 do	 granic	
terenu,	 na	 którym	 realizowane	 jest	 budownictwo	
mieszkaniowe,	 finansowana	 jest	 w	 całości	 ze	
środków	Gminy	Cieszyn.
4.	Budowa	infrastruktury	technicznej	na	terenie,	na	
którym	jest	realizowane	budownictwo	mieszkaniowe,	
jest	współfinansowana		przez	Gminę	Cieszyn	oraz	
Inwestorów.
5.	 Minimalny	 poziom	 współfinansowania	 przez	
Inwestorów	wynosi:
-	 30%	 dla	 gminnych	 dróg,	mostów	 i	 placów	wraz						
z	kanalizacją	odwadniającą	i	oświetleniem,
-	30%	dla	sieci	wodociągowych,
-	5%	dla	sieci	kanalizacji	sanitarnej.
6.	 Wnioski	 podlegają	 ocenie,	 na	 podstawie	 której	
opracowana	 jest	 lista	 inwestycji	 proponowanych	
do	 realizacji	 w	 trybie	 programu	 LIM	 z	 określeniem	
ich	 priorytetu.	W	 trakcie	 oceny	 brane	 są	 pod	 uwagę	
następujące	kryteria:	poziom	zgodności	z	priorytetami	
określonymi	 w	 studium	 uwarunkowań	 i	 kierunków	
zagospodarowania	 przestrzennego	 miasta	 oraz	 w	
planach	rozwoju	miasta;	 ilość	budowanych	mieszkań;	
intensywność	 zabudowy;	 	 efektywność	 inwestycji;	
możliwość	dalszej	rozbudowy	infrastruktury	na	nowych	
terenach	przeznaczonych	pod	zabudowę	lub	terenach	
już	 zabudowanych;	 termin	 zakończenia	 lokalnej	
inicjatywy	mieszkaniowej;	wielkość	wkładu	finansowego	
inwestora;	czas	oczekiwania	od	złożenia	wniosku.	
7.	 Po	 zatwierdzeniu	 inwestycji	 do	 realizacji	 w	 trybie	
programu	LIM	zostaje	spisana	umowa	pomiędzy	Gminą	
Cieszyn	a	Inwestorami	w	sprawie	współfinansowania	
budowy	infrastruktury	technicznej.	
W dniu 30 kwietnia 2007r. upływa termin składania 
wniosków o realizację inwestycji w 2008 r. 

KONKURS

PROGRAM LOKALNYCH 
INICJATYW MIESZKANIOWYCH 

   Burmistrz Miasta Cieszyna	 informuje,	 że	
zatwierdził	do	wydzierżawienia	na	okres	od	1	marca	
2007r.	 do	 czasu	 zbycia	 grunt	 –	 część	 działek	 nr	
46/5	i	nr	50/6	obr.	34	o	pow.	500m2,	położony	przy	
ul.	 Korfantego	 w	 Cieszynie,	 z	 przeznaczeniem	 na	
urządzenie	placu	manewrowego	do	nauki	jazdy.
Wykaz	o	przeznaczeniu	w/w	gruntu	do	wydzierżawienia	
został	 wywieszony	 na	 tablicy	 ogłoszeń	 Urzędu	
Miejskiego	w	Cieszynie	/Rynek	1,	I	piętro/	na	okres	od	
dnia	6	lutego	2007r.	do	dnia	26	lutego	2007r.

  Burmistrz Miasta Cieszyna	 informuje,	 że	
zatwierdził	 do	 wydzierżawienia	 na	 okres	 od																				
1	 marca	 2007r.	 do	 czasu	 zbycia	 grunt	 położony	
przy	ul.	Frysztackiej	w	Cieszynie,	obejmujący	części	
następujących	działek:	dz.	1/27	obr.	78,	dz.	25	obr.	
78,	dz.	124/2	obr.	79,	dz.	6/3	obr.	63,	dz.	6/1	obr.	
63	 i	 dz.	 123	 obr.	 79	 o	 łącznej	 powierzchni	 3230	
m2,	 z	 przeznaczeniem	 na	 urządzenie	 gazociągu	
wysokiego	ciśnienia.
	 Wykaz	 o	 przeznaczeniu	 w/w	 gruntu	 do	
wydzierżawienia	 został	 wywieszony	 na	 tablicy	
ogłoszeń	Urzędu	Miejskiego	w	Cieszynie	/Rynek	1,	
I	piętro/	na	okres	od	dnia	8	lutego	2007r.	do	dnia	28	
lutego	2007r.

NIERUCHOMOŚCI 
DO ZBYCIA I NAJMU

WYNIKI KONKURSÓW

  Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej uprzejmie informuje,	iż	od	dnia	1	marca	
2007	 r.	Ośrodek	będzie	czynny	od	poniedziałku	do	
piatku	w	godzinach	od	7.00	do	15.30.

UWAGA
Szczegółowych	informacji	na	temat	programów	udziela	Wydział	Strategii	i	Rozwoju	Miasta	Urzędu	Miejskiego	
w	Cieszynie,	Rynek	1,	pok.	24,	tel.	0	33	4794254.

I Zastępca Burmistrza  Miasta Cieszyna
 mgr inż. Włodzimierz Cybulski
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25	II
26	II
27	II
28	II
1	III
2	III
3	III
4	III

5	III
6	III
7	III
8	III
9	III
10	III
11	III
12	III

„Moja	Apteka”
„Na	Starówce”
„Na	Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na	Kubisza”
„Na	Kubisza”
„Galen”	
„FarmaRosa”				

ul.	Rynek	6
ul.	Mennicza	20	
ul.	Hallera	45
ul.	Frysztacka	20	
ul.	Kubisza	1	
ul.	Kubisza	1	
ul.	Liburnia	22			
ul.	Bobrecka	27	

tel.	857-92-50
tel.	857-76-40
tel.	852-25-36
tel.	479-70-80
tel.	852-09-50
tel.	852-09-50
tel.	857-99-61	
tel.	858-27-65

„Medea”
„Centrum”
„Wyższa Brama”
„Pod	Zamkiem”
„UTIS”
„Pod	Wzgórzem”
„Na	Trakcie”	

    „U Miłosiernych”    

ul.	Bielska	8
ul.	Filasiewicza	3											
ul. Wyższa Brama 27
ul. Głęboka 62 
ul.	Bielska	37	
ul.	Górna	20	
ul. Szybińskiego 1   
ul.	Londzina	1	

tel.	852-13-45
tel.	852-51-02
tel.	852-53-25
tel.	852-13-63
tel.	852-54-40
tel.	857-88-16
tel.	851-35-54	
tel.	852-02-67

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz inni sygnatariusze 
porozumienia zawartego w sprawie współpracy na rzecz poprawy stanu 

bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie organizują OGÓLNOKRAJOWY KONKURS 
„BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”.

Cel konkursu: Promocja		zasad	ochrony	zdrowia	i	życia		w	procesie	pracy	gospodarstwach	
rolnych	oraz	wyłonienie	gospodarstw	mających	osiągnięcia	we	wdrażaniu	tych	zasad.

Warunki  Konkursu:	Udział	w	 konkursie	mogą	brać	osoby	pełnoletnie	prowadzące	pro-
dukcyjną	działalność	rolniczą,	które	wypełnią	formularz	zgłoszeniowy	i	przekażą	go	do	końca	
kwietnia	2007	r.	do	najbliższej	Placówki	Terenowej	KRUS	lub	Oddziału	Regionalnego	KRUS						
w	Bielsku-Białej	ul.	Listopadowa	56	(0-33	815-04-77	wew.	341).
Szczegółowe	informacje	o	warunkach	udziału	w	Konkursie	dostępne	są	we	wszystkich	pla-

cówkach	terenowych	KRUS	oraz	na	stronie	internetowej	www.krus.gov.pl
W	 zgłoszonych	 do	Konkursu	 gospodarstwach	 oceniane	 będą	 elementy	wpływające	 na	

bezpieczeństwo	pracy,	między	 innymi:	 ład	 i	 porządek	w	obrębie	podwórza;	 stan	budynków	
inwentarskich	i	gospodarczych,	w	tym:	stan	schodów	i	używanych	drabin	oraz	instalacji		i	urzą-
dzeń	elektrycznych;	wyposażenie	maszyn	 i	urządzeń	używanych	w	gospodarstwie	w	osłony	
ruchomych	części,	podpory,	 i	 inne	zabezpieczenia;	stan	pilarek	 tarczowych;	warunki	obsługi	
zwierząt	gospodarskich;	stosowanie,	stan	i	jakość	środków	ochrony	osobistej.
Dla	laureatów	Konkursu	przewidziano	CENNE		NAGRODY		I		WYRÓŻNIENIA.
Ogłoszenie	wyników	etapu	regionalnego	konkursu	nastąpi	w	czerwcu	2007	r.	
UWAGA: W	2007	r.	w	Konkursie	nie	mogą	brać	udziału	zdobywcy	trzech	pierwszych	miejsc	eta-

pów	wojewódzkich	i	regionalnych	z	trzech	ostatnich	lat.																																																			 KRUS

ZAPISY DO SP NR 3
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3 z 

Oddziałami Integracyjnymi  im. Janusza 
Korczaka w Cieszynie ogłasza zapisy 
uczniów do klas I – rocznik 2000.
Zapisy	do	dnia	31.03.2007r.	w	sekretariacie	

szkoły	od	godz.	7.00	–	15.30	lub	telefonicznie	
po	numerem	8520	–	168.
Szkoła	oferuje:

-	 pracownię	 komputerową,	 stały	 dostęp	 do	
Internetu,
-	naukę	języka	angielskiego	od	kl.	1	–	6,
-	bogtą	ofertę	zajęć	pozalekcyjnych,
-	świetlicę	czynną	w	godz.	7.00	–	16.00,
-	stołówkę	szkolną.
Zapraszamy	na	naszą	stronę	internetową:			
www.sp3-cieszyn.ids.bielsko.pl

ZEBRANIE WOPR
   25 lutego (niedziela) o godzinie 10:00 w 
COK „Dom Narodowy” odbędzie się ZE-
BRANIE	 SPRAWOZDAWCZO	 -	 WYBORCZE	
Oddziału	Powiatowego	WOPR	w	Cieszynie.
Zebranie	połączone	będzie	z	uroczystością	jubi-
leuszu	45-lecia	WOPR	na	Ziemi	Cieszyńskiej.

Prezes	Oddziału	Otton	Widzik

Z dniem 1 marca 2007 roku Urząd  Miejski 
w Cieszynie będzie pracował:

poniedziałek -  czwartek 
7.30 - 15.30

 
piątek 

7.30 - 17.00 

				Burmistrz,	Zastępcy	Burmistrza	i	Sekretarz	
Miasta	 przyjmują	 Strony	 w	 sprawach	 skarg	
i	 wniosków	 w	 każdy	 wtorek	 w	 godzinach														

11.00	-	15.00.
Kasa	podatkowa	będzie	czynna:

poniedziałek	-	czwartek		8.00		-	15.00,	
piątek	8.00	-	16.30	

Przerwa	 w	 pracy	 Urzędu	 codziennie																						
od	11.00	do	11.15

Zmiana godzin pracy Urzędu Miejskiego  
dostosowana jest do wymogów 
obowiązującego Kodeksu Pracy.

BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE

OGŁOSZENIE
 BURMISTRZA MIASTA 

CIESZYNA

Wyrazy	głębokiego	współczucia	
Panu	Piotrowi	Balcarkowi		
w	związku	ze	śmiercią	Ojca
					składają	Komendant	

			oraz	
Pracownicy	Straży	Miejskiej																									

w		Cieszynie

Z SĄDU

	 	 	 W	 poprzednim	 numerze	 „Wiadomości	 Ratuszowych”,	 w	 artykule	 SPOTKANIE	
NOWOROCZNO-OPŁATKOWE,	nie	zostały	wymienione	3	osoby,	które	zostały	uhonorowane	
nagrodami	 	 za	 15	 lat	 stażu	 członkowskiego	 w	 cieszyńskim	 oddziale	 Polskiego	 Związku	
Emerytów	Rencistów	i	Inwalidów.	
								Osobami	tymi	są:	Stefania	Ligocka-Jarmuła,	Anna	Brudny	i	Józef	Kasztura.
Wszystkich	zainteresowanych	współpracą	z	PZERiI	zapraszamy	do	biura	Związku	(ul.	Stary	
Targ	9)	w	poniedziałki,	środy	i	czwartki	w	godz.	9.00	–	12.00.

SPROSTOWANIE

Sąd	 Rejonowy	 w	 Cieszynie	 skazał	
Krzysztofa	Czyża,	zamieszkałego	w	Wiśle,	
za	kierowanie	rowerem,	w	dniu	20.10.2006r.	
w	 stanie	 nietrzeźwym	 (1,28	 promila	
alkoholu	w	wydychanym	powietrzu).	
Krzysztof	 Czyż	 został	 skazany	 na	 karę															
6	 miesięcy	 pozbawienia	 wolności,	 jednak	
wykonanie	 kary	 zostało	 zawieszone	 na	
okres	 próby	 wynoszący	 2	 lata,	 a	 także	
Sąd	orzekł	wobec	skazanego	świadczenie	
pieniężne	 w	 wysokości	 300	 złotych	 na	
rzecz	 Stowarzyszenia	 Poszkodowanych	
w	 Wypadkach	 Drogowych	 oraz	 zakaz	
prowadzenia	 wszelkich	 pojazdów	
mechanicznych	i	jednośladowych	na	okres	
3	lat.

Sąd	Rejonowy	w	Cieszynie	skazał	Janusza	
Kocha,	 zamieszkałego	 w	 Marklowicach	
Górnych,	 za	 kierowanie	 samochodem	
osobowym	 marki	 Seat	 Cordoba,	 w	
dniu	 5.10.2006r.	 w	 stanie	 nietrzeźwym	
(3,19	 promila	 alkoholu	 w	 wydychanym	
powietrzu).	
Janusz	 Koch	 został	 skazany	 na	 karę	 10	
miesięcy	 pozbawienia	 wolności,	 jednak	
wykonanie	 kary	 zostało	 zawieszone	 na	
okres	 próby	 wynoszący	 3	 lata,	 a	 także	
Sąd	 orzekł	 wobec	 skazanego	 grzywnę	
w	 wymiarze	 150	 stawek	 dziennych	
ustalając	wysokość	1	stawki	na	20	zł	oraz	
zakaz	 prowadzenia	 wszelkich	 pojazdów	
mechanicznych	na	okres	5	lat.

     Uniwersytet Śląski w Cieszynie zaprasza	wszystkich	do	korzystania	z	krytego	basenu.	
Godziny	otwarcia	dla	mieszkańców	Cieszyna:	poniedziałek:18.00,	20.00;	wtorek:	10.00,	15.00,	
19.00;	środa:	18.00,19.00,	20.00;	czwartek:	13.00,14.00,15.00,19.00;	piątek:	9.00,10.00,11.00,
12.00,19.00;	sobota:	15.00,17.00,18.00,19.00;	niedziela:	16.00,17.00,18.00,19.00.
Cennik:	bilet	normalny	-	4,50	zł;	ulgowy	-	3,50	zł;	karnety:	5	wejść	–	18	zł;	10	wejść	-	35	zł
Karnet	jest	ważny	1	miesiąc	od	daty	zakupu.
Szczegóły:	tel.	0	33	854	61	74.	

KRYTY BASEN
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W marcu mija 10 rocznica śmierci 

Agnieszki Osieckiej, nazywanej pierwszą 
damą polskiej piosenki powojennej.	Na-
pisała	prawie	2000	piosenek,	z	których	wiele	
na	 stałe	weszło	 do	 kanonu	 polskiej	 kultury	
muzycznej.	Któż	z	nas	nie	zna	takich	przebo-
jów	jak:	„Niech	żyje	bal”,	„Polska	Madonna”,	
„Czy	 te	 oczy	mogą	 kłamać”,	 „Deszcze	 nie-
spokojne”.	Wielokrotnie	słyszane	w	radio	czy	
telewizji	zapadają	w	pamięć,	często	je	nucimy,	
a	fragmenty	tekstów	wykorzystujemy,	najczę-
ściej	 nieświadomie,	 	w	 języku	 codziennym.

 
Biblioteka	Miejska	w	Cieszynie	postanowiła	

uczcić	poetkę	organizując	konkurs	wiedzy	o	
Agnieszce	Osieckiej		zatytułowany	„Pamiętajmy	
o	...Agnieszce”	oraz		wieczór	z	jej	piosenkami.	

 
Do	udziału	w	 konkursie	 „Pamiętajmy	 o...	

Agnieszce”	zapraszamy	wszystkich	chętnych	
powyżej	 13	 roku	 życia,	 	 którzy	 zetknęli	 się	
z	 utworami	 Osieckiej.	 Konkurs	 potrwa	 do	
końca	 lutego	 i	 polega	 na	 rozwiązaniu	 krzy-
żówki	i	testu	,dotyczących	w	znacznej	mierze	
twórczości	 i	współczesnych	 interpretatorów	
tekstów	Agnieszki	Osieckiej.	Krzyżówka	i	test	
dostępne	 są	 na	 terenie	Biblioteki	Miejskiej.

 
Natomias t 	 8 marca  zapraszamy 

wszystkich	 wielbicieli	 piosenek	 Osiec-
kiej	 na	 popołudnie	 z	 jej	 twórczością.	
W	 sali	 wystawowej	 Biblioteki	 odbę-

dzie	 się	 uroczyste	 podsumowanie	 kon-
kursu,	 połączone	 z	 	 prezentacją	 utwo-
r ów 	 au t o r k i 	 w i e l u 	 „ e ve rg r eenów” .	

                    
     Zapraszamy!

Biblioteka Miejska

Pamiętajmy 
o ...Agnieszce

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie, wychodząc naprzeciw potrzebom 
zgłaszanym przez samorządowe instytucje kultury i organizacje pozarządowe, 
organizuje szkolenie pt: „Programy Operacyjne Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na rok 2007 w praktyce”.
Szkolenie	poprowadzi	Mariusz	Wróbel	 -	Kierownik	Projektu	w	Narodowym	Centrum	Kultury,	
członek	Zespołu	Sterującego	ds.	Programu	Operacyjnego	„Rozwój	inicjatyw	lokalnych”.	Zajęcia	
odbędą	się	w	czwartek	15	marca	w	godz.	9.00-16.00	w	Sali	Konferencyjnej		Zamku	Sztuki		na	
cieszyńskiej	Górze	Zamkowej.	
Program	szkolenia	obejmuje	następujące	zagadnienia:
1.	Programy	Operacyjne	MKiDN	-	przegląd	programów:	o	co	się	ubiegać	i	z	jakich	programów	
operacyjnych	korzystać?
2.	Zasady	pisania	wniosków	i	rozliczania	umów	-	warsztaty	
3.	Najczęściej	popełniane	błędy
4.	Czym	zwrócić	uwagę	oceniających	projekty?	
5.	Konsultacje	indywidualne	wybranych	projektów	
Koszt	udziału	w	szkoleniu	to	75	zł/	uczestnika.	Wpłaty	należy	dokonać	do	dnia	9.03.2007	na	
konto	ING	Bank	Śląski	o/Wodzisław		53	1050	1403	1000	0022	8888	9161.	Zgłoszenia	do	dnia	
do	9.03.07	przyjmowane	 	będą	mailem:	 turystyka@zamekcieszyn.pl	 lub	 faxem		033/	851	08	
21	w.16	na	kartach	zgłoszeniowych	dostępnych	na	stronie	www.zamekcieszyn.pl	 -	zakładka	
edukacja.	Szczegółowych	informacji	udziela	Jacek	Greniuch,	tel.	033/	851	08	21	w.	14	w	godz.	
9.00-17.00.	Ilość	miejsc	ograniczona,	decyduje	kolejność	zgłoszeń.

W	sytuacji,	gdy	coraz	trudniej	uzyskać	pieniądze	na	działalność	w	zakresie	kultury	z	budżetu	
gminy	lub	od	prywatnych	sponsorów	praktyczne	umiejętności	pozyskania	środków	finansowych	
z	zewnętrznych	źródeł	stają	się	bezcenne.	Projekty	z	zakresu	kultury	realizowane	przez	jednostki	
samorządu	terytorialnego,	instytucje	kultury,	instytucje	filmowe,	szkoły	i	uczelnie	artystyczne,	
organizacje	pozarządowe	oraz	podmioty	gospodarcze	mogą	ubiegać	się	o	dofinansowanie	z	
programów	operacyjnych		Ministerstwa	Kultury	i	Dziedzictwa	Narodowego.	Szczegółowy	opis	
każdego	 programu	 lub	 priorytetu	 zamieszczony	 został	 na	 stronie	 internetowej	 Ministerstwa	
Kultury	www.mkidn.gov.pl,	 a	 terminy	 naboru	wniosków	w	 2007	 r.	 upływają	 10	 kwietnia	 i	 10	
września.	Z	myślą	właśnie	o	tych,	którzy	zamierzają	w	tym	roku	ubiegać	się	o	dotację	Ministerstwa		
Kultury,		Narodowe	Centrum	Kultury	oraz	Śląski	Zamek	Sztuki	i	Przedsiębiorczości	w	Cieszynie	
organizują	ww.	szkolenie.																																																																																																		ŚZSziP

ZAPROSZENIE NA SZKOLENIE
JAK	PRZYGOTOWAĆ	WNIOSEK	O	DOTACJĘ	Z	PROGRAMÓW	

OPERACYJNYCH	MINISTERSTWA	KULTURY

PIERWSZE	OGÓLNOPOLSKIE	WARSZTATY	TYPOGRAFICZNE		
Z		WOLFGANGIEM	WEINGARTEM	

	 	 	 	W	dniach	20	 -	24	marca	2007	Wolfgang	Weingart,	wykładowca	Basel	School	of	Design,	
poprowadzi	 ogólnopolskie	 warsztaty	 typograficzne.	 Warsztaty	 przeznaczone	 są	 dla	 osób	
poważnie	 zainteresowanych	 typografią,	 posiadających	 wiedzę	 zawodową	 umożliwiającą	
komunikację	 w	 zakresie	 podstawowych	 pojęć	 typograficznych,	 zecerskich	 i	 poligraficznych.	
Prowadzone	będą	w	języku	angielskim,	zatem	uczestnicy	muszą	posługiwać	się	słownictwem	
zawodowym	w	języku	angielskim	lub	niemieckim.
	Warsztaty	wprowadzają	w	zagadnienia	podstawowej	wiedzy	o	budowie	struktury	typograficznej	
i	 pracy	 z	 tekstem,	 jako	 tworzywem	 kształtującym	 formę	 plastyczną.	 Nie	 zajmują	 się	
projektowaniem	litery	i	kroju	pisma,	a	odnoszą	do	już	istniejących	zasobów	pism.
Osoby	zainteresowane	wzięciem	udziału	w	warsztatach	proszone	są	o:
–	dokładne	wypełnienie	formularza	zgłoszeniowego	on	line	oraz	na	wydruku	(formularz	dostępny	
na		stronie	www.zamekcieszyn.pl),
–	dołączenie	zdjęcia	w	rozmiarach	paszportowych	(jpg.	lub	pdf.),
–	dołączenie	10	reprodukcji	(jpg.	lub	pdf.)	przykładowych	prac	swojego	autorstwa	mieszczących	
się	na	stronach	A4	(210	mm	×	297	mm	lub	8	1/2	”×	11”).
			Powyższy	zestaw	dokumentów	należy	wysłać	(pdf.,	rtf.	lub	doc.)	do	28	lutego	2007	drogą	e-
mailową	na	adres:	info@zamekcieszyn.pl	z	dopiskiem	w	tytule	/subject/:	ww_typography	workshop	
oraz	w	formie	wydruków,	listem	poleconym	(decyduje	data	stempla	pocztowego)	na	adres:	Śląski	
Zamek	Sztuki	i	Przedsiębiorczości	w	Cieszynie,	ul.	Zamkowa	3	a,b,c;		43–400	Cieszyn
			Spośród	zgłoszonych	kandydatur,	w	drodze	komisyjnego	przeglądu	nadesłanych	reprodukcji	
prac	i	lektury	uzasadnień,	wyłonionych	zostanie	maks.	15	osób,	które	będą	mogły	wziąć	udział	
w		warsztatach.	Koszt	warsztatów:	200	zł	–	studenci,	400	zł	–	pozostali	uczestnicy	(opłata	nie	
obejmuje	kosztów	dojazdu,	noclegu	i	wyżywienia).
			Więcej	informacji	na	www.zamekcieszyn.pl	oraz	pod	numerem	telefonu	(033)	851	08	21	wew.	
24.	 Informacji	udzielają:	Marta	Noszka	 i	Anna	Górska.	 Istnieje	 również	możliwość	 rezerwacji	
pokoi	hotelowych	(11	miejsc,	w	cenie	od	30-50	zł)	na	Zamku	w	Cieszynie,	pod	tel.	600	591	241	
(p.	Barbara	Żelińska).		Organizatorem	warsztatów	jest	Śląski	Zamek	Sztuki	i	Przedsiębiorczości,	
projekt	jest	współfinansowany	przez	Szwajcarską	Fundację	dla	Kultury	Pro	Helvetia	Warszawa,	
patronat	medialny	obejmuje	Kwartalnik	„2+3D”.
			Zapraszamy	także	na	wystawę	„Typografia.	Wolfgang	Weingart”,	którą	będzie	można	obejrzeć	w	
sali	ekspozycyjnej	Zamku	Sztuki	w	dniach	20	marca	–	15	kwietnia	(wstęp	wolny).	Wernisaż	wystawy	
odbędzie	się	we	wtorek	20	marca	o	godzinie	17:00.	Tego	samego	dnia	o	godzinie	15:00	w	sali	
konferencyjnej	Zamku	Sztuki	Wolfgang	Weingart	wygłosi	wykład.	Jego	prace	będą	prezentowane	
również		w	Bibliotece	Śląskiej	w	Katowicach	w	dniach	od	17	kwietnia	do	7	maja	2007.	Katowicką	
wystawę	zakończy	kolejny	wykład	Wolfganga	Weingarta	7	maja	2007,	godz.	17.00.

WARSZTATY TYPOGRAFICZNE

      Od 8 do 31 marca Śląski Zamek Sztuki  
i Przedsiębiorczości w Cieszynie zaprasza 
na wystawę malarstwa słowackiej artystki 
Henrietty Varjú,	 od	 10	 lat	 mieszkającej	 w	
Polsce.	Jej	życie	to	emigracja.	Wcześniej	była	
Austria	i	Stany	Zjednoczone.	

					Artystka	mówi	o	sobie:	„Ten zaawansowany 
kurs nomada nauczył mnie sporo-jestem 
dobra w przetrwaniu. Należę wszędzie i 
nigdzie. Odzwierciedlają mnie moje rysunki 
i obrazy. Maluję to, co ulotne – miłość, 
pożądanie, wściekłość, spokój, pamięć, 
dotyk, widzenie, strach...”	 Varjú	 wystawiała	
już	 w	 galerii	 Pierogi	 w	 Brooklinie,	 obecnie	
pracuje	nad	obrazami	dla	burmistrza	Nowego	
Yorku	-	Michaela	Bloomberga.	

	 	 Ekspozycja	 w	 cieszyńskim	 Zamku	 to	
pierwsza	solowa	wystawa	artystki.	

Wystawa	będzie	czynna	codziennie	od	10.00-
17.00	w	sali	ekspozycyjnej	Oranżerii.

Wernisaż	-		8	marca	o	godz.	17.00.	
Serdecznie	zapraszamy!	
																																																												ŚZSziP

KOBIECA WYSTAWA 
NA DZIEŃ KOBIET
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23	II	g.	20.00	Pachnidło,	Niem/Hisz,od	18	lat
23	II	-1	III	g.	15.30	Ryś,	Pol,	od	15	lat
23	II-1	III	g.18.00	Dlaczego	Nie!,	Polska	
25	II	g.	20.00	Z	Odzysku,	Polska
24	II	g.	20.00	Kopia	Mistrza,	Ang./Wegry,	od	15	
lat
26	 II	 g.	 20.00	 Wiatr	 buszujący	 w	 jęczmieniu,	
Niem./Wł./Fr./Irlandia/Anglia
27	 II	 g.	 20.00	 Śmierć	 człowieka	 pracy,	 Niem/
Austria,	od	.....
28	II	g.	20.00	Babel,	USA,	
2-7	 III	g.	15.30,	17.15	Most	do	Terabithi,	USA,	
od	7	lat
2-	 7	 III	 g.	 19.00,	 21.00	Świadek	Koronny,	 Pol,	
od	15	lat
8	III	g.	16.00	Most	do	Terabithi,	USA,	od	7	lat
8	III	g.	18.00	Świadek	Koronny,	Pol,	od	15	lat
9	-15	III	g.	15.30	Most	do	Terabithi,	USA,	od	7	
lat
9-11	 III	 g.	 20.00,	 22.00	Świadek	Koronny,	Pol,	
od	15	lat
9	-21	III	g.	14.00,	17.15,	18.30	Tryptyk	Rzymski,	
Pol,	bo.
12-14	III	g.	20.00	Świadek	Koronny,	Pol,	od	15	
lat

2	III	g.17.00	CZTERY	PORY	WIOSNY,	LO	im.	A.	
Osuchowskiego	w	Cieszynie
7	 -	 9	 III,	 XI	 edycja	 DNI	 TEATRU	ATENEUM	Z	
WARSZAWY
7	III	g.20.00	Sofokles	KRÓL	EDYP
8	 III	 g.20.00	 Jan	 Kaczmarek	 ALBUM	
RODZINNY	
9	III	g.	20.00	Jean	Genet	POKOJÓWKI

2	 III	 g.	 18.00	 KAVKAZKIJ	 PRIVIET	 –	 spektakl	
CST,	g.	19.00	Koncert	zespołu	WERSET
4	 III	 g.	 8.00	 TARGI	 STAROCI	 (org.	 Cieszyński	
Klub	Hobbystów)
5	 III	 g.	 17.00	NIE	WSZYSKO	ZŁOTO,	CO	SIĘ	
ŚWIECI...	-	Dziecięcy	Teatrzyk	Kameleon
6	III	g.16.30	TAŃCZYĆ	KAŻDY	MOŻE	–	spotkanie	
sekcji	tanecznej	Uniwersytetu	III	Wieku
7	III	g.	16.00	BLIŻEJ	NATURY	–	prelekcja	w	Kole	
Radiestetów
9	 III	 g.	 18.00	 AMERYKAŃSKI	 CIESZYNIOK	
relacja	 Zbigniewa	 Zdarzyla	 z	 wieloletniego	
pobytu	w	USA	(Klub	Propozycji)
9	 III	 g.18.00	 ŚLUBY	 PANIEŃSKIE,	 CZYLI	
CZEGO	PRAGNĄ	KOBIETY	pokaz	mody
(wpółorganizacja	 Stowarzyszenie	 na	 rzecz	
integracji	„Działajmy	Razem”)
WYSTAWY
Do	27	 II	 „Prezentacje	2007”	wystawa	 fotografii	
(Cieszyńskie	Towarzystwo	Fotograficzne)
7	 –	 30	 III	 Malarstwo	 Włodzimierza	 Janoty	
(wernisaż	–7	III	g.	15.30)

W	 ramach	 upowszechniania	 czytelnictwa	 będą	
prowadzone	dla	przedszkoli,	szkół	podstawowych	
oraz	gimnazjalnych	przysposobienia	biblioteczne	
(wg	 wcześniejszych	 zgłoszeń	 nauczycieli).
Zapraszamy	na	lekcje	biblioteczne	pn.	„Kudłate	
i	łaciate...	psiaki	i	kociaki?”	poświęcone	analizie	
wybranych	 lektur,	 których	 bohaterami	 są	 psy	
i	 koty	 oraz	 lekcje	 biblioteczne	 omawiające	
zwyczaje	 i	 tradycje	 na	 Śląsku	 Cieszyńskim	 w	
okresie	Wielkiej	Nocy.
16	 III	 g.	 16.00	w	Oddziale	dla	Dzieci	 odbędzie	

się	 występ	 grupy	 teatralnej	 „Nasz	 Teatrzyk”	 w	
inscenizacji	pt.	„Królowa	Śniegu”.
W	nocy	z	30	 III	na	31	 III	w	Oddziale	dla	Dzieci	
odbędzie	 się	 ”Noc	 z	 Andersenem”.	 Impreza	
jest	 związana	 ze	 świętem	 książki	 dziecięcej,	
które	 obchodzone	 jest	 na	 całym	 świecie	 2	
IV	 dla	 upamiętnienia	 dnia	 urodzin	 duńskiego	
baśniopisarza	 	Hansa	 	Christiana	Andersena.	
Uczestnictwo	 w	 „Nocy	 z	 Andersenem”	 jest	
formą	nagrody	dla	czytelników	biorących	udział	
w	 zajęciach	 organizowanych	 w	 Oddziale	 dla	
Dzieci.
26	 II	 g.15.00	 „Śnieżny	 potwór”	 zajęcia	
plastyczne
27	II	g.14.30	„One,	two,	three..”	zajęcia	w	języku	
angielski	dla	przedszkolaków
27	II	g.15.15	„One,	two,	three..”	zajęcia	w	języku	
angielskim	dla	uczniów
28	 II	 g.15.00	 „Dobry	 ton	 a	 telefon”	 zajęcia	 z	
wychowankami	OSW
2	III	g.15.00	„Nasz	Teatrzyk”	próba
5	 III	 g.11.00	 „Cała	 Polska	 czyta	 dzieciom”	
głośne	 czytanie	 baśni	 oraz	 zajęcia	 mające	 na	
celu	 wspieranie	 zdrowia	 emocjonalnego	 dzieci	
oraz	promujące	głośne	domowe	czytanie	
5	 III	g.15.00	„Zając	zwany	Hannibalem”	zajęcia	
literacko	–	plastyczne
6	III	g.14.30	„One,	two,	three..”	zajęcia	w	języku	
angielskim	dla	przedszkolaków
6	III	g.15.15	„One,	two,	three..”	zajęcia	w	języku	
angielskim	dla	uczniów
7	 III	 g.15.00	 „Magiczne	 jajo”	 spotkanie	 z	
wychowankami	OSW	z	Cieszyna
9	 III	 g.10.30	 Spotkanie	 z	 dziećmi	 specjalnej	
troski	z	OREW	z	Cieszyna
9	III	g.15.00	„Nasz	Teatrzyk”	próba

Do	 28	 II	 BAROKOWE	 THEATRUM	 ŚLĄSKA	
CIESZYŃSKIEGO	
Muzeum	czynne:	wt.,	czw.,	pt.,	sob,	niedz.:	10.00,	
11.00,	 12.00,	 13.00,	 14.00	 śr.,:	 12.00,	 13.00,	
14.00,	15.00,	16.00.	Poniedziałek	nieczynne

8	III	g.16.00	Spotkanie	Koła	Przewodników	PTTK
Czynne:	środa,	piątek	9.00-13.00.	Zwiedzanie	 i	
udział	w	warsztatach	graficznych	po	uzgodnieniu	
terminu:	 tel.	 851	 16	 30	 (	 śr.,	 pt.,	 8.00-14.00),	
0501	 636	 701,	 muzeumdrukarstwa@o2.pl	 lub	
osobiście.	

Do	 13	 IV	 „Cieszyńskie	 rody.	 Buzkowie”	
Zwiedzanie:	pon.,	wt.,	śr.,	pt.	w	g.	8.00	–	18.00	
oraz	sob.	w	g.	9.00-15.00

WYSTAWY 
czynne	codziennie	w	g.	10.00-	17.00

Do	 4	 III	 „Najlepsze	 Dyplomy	 Projektowe	
2005/2006”	sala	ekspozycyjna	Oranżerii
„Kooperacje.	 Polskie	 szkoły	 projektowe	 i	
przedsiębiorstwa”,	Zamek	Sztuki
8-30	 III	 „Wielką	 miłość	 szlag	 trafił”	 malarstwo	
Henrietty	 Varju,	 sala	 ekspozycyjna	 Oranżerii,	
wernisaż	wystawy	8	III	g.	17.00	(szczegóły	9	str)
20	 III–	 15	 IV	 „Typografia.	Wolfgang	Weingart”,	
sala	 ekspozycyjna	 Zamku	 Sztuki,	 wernisaż	
wystawy	20	III	g.	17.00	(szczegóły	9	str.)
SPOTKANIA, SZKOLENIA, KONFERENCJE
15	 III	 g.	 9.00-16.00	 „Programy	 Operacyjne	
Ministerstwa	 Kultury	 na	 rok	 2007	 w	 praktyce”	
szkolenie	 w	 zakresie	 pozyskiwania	 funduszy	

w	 dziedzinie	 kultury,	 zgłoszenia	 do	 9	 III,	
prowadzący	Mariusz	Wróbel,	sala	konferencyjna	
Zamku	Sztuki	(szczegóły	9	str.)
20	 III	 g.	 15.00	 „Typografia”	 wykład	Wolfganga	
Weingarta,	sala	konferencyjna	Zamku	Sztuki
21	III	g.	17.30	Klub	Przedsiębiorcy	„Oszczędnosći	
w	firmie”	firmy”	sala	konferencyjna	Oranżerii
WARSZTATY
20–24	 III	Ogólnopolskie	Warsztaty	 Typograficzne,	
prowadzący	Wolfgang	Weingart,	wykładowca	Basel	
School	of	Design	w	Szwajcari	(szczegóły	9	str.)
KONKURSY
„Śląska	Rzecz	2006”-druga	edycja	konkursu	
na	 najlepszy	 pod	 względem	 wzornictwa	 śląski	
produkt	i	grafikę	użytkową,	zgłoszenia	do	30	III	
szczegóły	na	www.slaskarzecz.pl	
DZIEŃ OTWARTY
27	 III	 „Design	 krok	 po	 kroku”	 Dzień	 Otwarty	
Śląskiej	Sieci	na	Rzecz	Wzornictwa
Sklep z rękodziełem artystycznym                             
i	pamiątkami	przy	Informacji	Turystycznej	czynny	
od	 poniedziałku	 do	 piątku	 w	 godz.	 9.00-17.00	
oraz	w	soboty	i	niedziele	w	godz.	10.00-17.00
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA	 czynne	
codziennie	9.00	-16.00

GALERIA SZARA, ul.	Srebrna
28	 II-	 31	 III	 Wystawa	 „Wolność,	 Równość...
Sztuka”	(szczegóły	11	str.)

HOTEL ORBIS HALNY,	ul.	Motelowa	21
Do	 15	 III	 Wystawa	 „Orbis	 Świat	 się	 zmienia”.	
Zapraszamy	codziennie

GALERIA UNIWERSYTECKA,	ul.	Bielska	62
Do	31	III	Wystawa	„Ciało”	

GALERIA DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH „KONTAKT”,	
ul.	Ks.	Janusza	3

2-31	III	Zbiorowa	wystawa	fotografii	„Cieszyn	nocą”

SPORT

MOSiR,	al.	J.	Łyska	21
3	 III	 g.	 18.00	 Mecz	 siatkówki	 młodziczek	
VC	 Victoria	 MOSiR	 Cieszyn	 -	 UKS	 Dwójka	
Świerklany
5	 III	 g.	 17.30	 Mecz	 koszykówki	 młodzików	
Starszych	MOSiR	Cieszyn	–	Hawajskie	Koszule	
Żory
7	III	g.	17.30	Mecz	koszykówki	juniorów	MOSiR	
Cieszyn	–	GTK	Gliwice
10	 III	 g.	 18.00	 Mecz	 siatkówki	 seniorek	 Klasy	
Wojewódzkiej	 o	 Mistrzostwo	 Województwa	
Śląskiego	 VC	 Victoria	 MOSiR	 Cieszyn	 -	 UKS	
Krzanowice

Sala Sportowa Uniwersytetu Śląskiego 
ul.	Bielska	62

24	II	g.	9.00	VI	Euroregionalny	Halowy	Turniej	
Piłki	Nożnej	Zaków
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Galeria Szara serdecznie zaprasza                      
na otwarcie wystawy „WOLNOŚĆ, RÓW-
NOŚĆ...SZTUKA!” - 28 lutego godz 18.00

Udział biorą: 
Przemysław	 Kwiek,	 Jiří	 Surůvka,	 Petr	

Lysáček,	Hubert	Czerepok,	 Lenka	Klodova,	
Marek	Wasilewski,	 Artur	 Żmijewski,	Marcin	
Chomicki,	 Aleksander	Ryszka,	Kamil,	 Stań-
czak,	 Jerzy	 Truszkowski,	 Rafał	 Żur,	 Petr	
Stark,	Jakub	Adamec,	Pavel	Pernický,	Pavel	
M.	Smejkal,	Jaroslav	Koléšek

Kurator: Dariusz Fodczuk
Wystawa	 ,,Wolność,	 równość...sztuka!	

Świat	 artystyczny	między	 represją	 a	 eman-
cypacją”	 to	wielogłos	w	 dyskusji	 na	 temat	
oddziaływania	różnych	pól	władzy	i	wpływów	
na	świat	artystyczny.
W	chwili,	w	której	nie	potrafimy	już	tak	głę-

boko	 zachłysnąć	 się	wolnością	 i	 równością	
jak	było	to	możliwe	na	początku	III	RP	chcie-
libyśmy	pokazać	kilka	różnych	postaw	wobec	
kwestii	wolności	 i	 równości	 jakie	 prezentują	
artyści	z	Polski	i	Czech.	
Wystawa	 nie	 jest	 bynajmniej	 kroniką	kon-

fliktu	pomiędzy	sztuką	a	Kościołem	w	Polsce,																					
i	nie	chcielibyśmy	jej	do	tego	tylko	sprowadzać,	
jednakże	 	znajdziemy	 tu	prace	choćby	Marka	
Wasilewskiego	czy	Huberta	Czerepoka,	które	o	
tym	sporze	opowiadają.	
,,Powtórzenie”	Artura	Żmijewskiego	opisujące	

mechanizm	represji,	czy	też	,,wojna”	jaką	Prze-
mysław	Kwiek	prowadzi	od	wielu	lat	w	imieniu	
sztuki	z	bezdusznym,	aparatem	władzy	to	pewne	

istotne	punkty	obszaru	
pomiędzy	 represją	 a	
emancypacją	wyzna-
czone	przez	 polskich	
artystów.
W	 czeskiej	 optyce	

problem	 ten	 nie	 jest	
tak	jaskrawy	jak	w	Pol-
sce,	choć	nie	znaczy,	
że	nie	aktualny.
Dlatego	 też	 n ie	

znajdziemy	 tutaj	 prac	
głęboko	 krytycznych,	
już	raczej	zachwyt	nad	
wolnością	i	radość	z	nie-
skrępowanej	 formalnie	
i	moralnie	twórczości	na	przykładzie	prac	Pavla	
Pernickiego	oraz	Petra	Lysáčka.	
Pojmowanie	sztuki	jako	metaterytorialnej	repu-

bliki	wolności,	to	sposób	na	ucieczkę	Petra	Starka	
i	Jakuba	Adamca.	
Z	 drugiej	 strony	 znajdziemy	 absurdalnie,	

zabawnie	 formułowane	pytania	o	 śmiertelnie	
poważną	mechanikę	totalitaryzmu	Jiříego	Surůvki.	
Innym	ważnym	punktem	na	tym	obszarze	będzie,	
ustawienie	w	roli	opresora,	tradycyjnej	moralności	
przez	Jaroslava	Koléška.	
Pojawia	się	również	w	tej	perspektywie	kobieta,	

suwerennie,	w	nieskrępowany	i	twórczy	sposób	
przeżywająca	własną	seksualność,	domagająca	
się	uwolnienia	od	spełniania	oczekiwań	i	krępu-
jących	schematów.
Okazuje	 się,	 że	w	 tak	wyznaczonym	polu	

bardzo	wiele	prac	odnajduje	się	w	omawianym	
kontekście,	wynika	to	bowiem	z	tego,	że	sztuka	

zawsze	jest,	w	jakimś	małym	choćby	sensie,	
realizacją	postulatu	wolności.

Dariusz Fodczuk

Organizatorzy projektu otwartego: 
Joaśka&Łukasz	Dziedzic	/	galeria	szara

Szczegółowe	informacje:	

Galeria	 Szara	w	Cieszynie,	 ul.	 Srebrna	 1,	
szara@galeriaszara.pl
www.galeriaszara.pl

Joanna	Rzepka-Dziedzic,	tel.	502	76	41	46
joaska@galeriaszara.pl

Łukasz	Dziedzic,	tel.	502	31	78	87
lukasz@galeriaszara.pl
                                                  Galeria Szara

PROJEKT OTWARTY_01

     Teatr im. A. Mickiewicza serdecznie zaprasza na widowisko muzyczno-taneczne 
TOUCH OF IRELAND 

30 marca (piątek) godz.19.00

Widowisko	zostało	stworzone	w	oparciu	o	wieloletnie	doświadczenia	artystyczne	grupy		Carrantuohill,	
oraz		formacji	tanecznej		Reelendia,	z			udziałem		gościa		specjalnego	-		Pawła			KUKIZA.
TOUCH OF IRELAND	 (Dotyk	 Irlandii)	 jest	 kompilacją	 utworów	 muzycznych	 i	 choreografii	
tanecznych,	 	mocno		 	osadzonych		 	w		 irlandzkiej	 	 	 tradycji.	 	 	Jest	 jednocześnie	spektaklem	
niezwykle	 rozbudowanym	 pod	 względem	 aranżacji	 muzycznych,	 kostiumów,	 	 używanego			
instrumentarium.	Raz		delikatne	i		zwiewne,	a		raz		dynamiczne	i		porywające		tańce	irlandzkie	z	
towarzyszeniem	muzyki,	tworzą	pasjonujące,	kolorowe	widowisko,	gwarantujące	publiczności	
przeżycia	estetyczne	i	świetną	zabawę.
Repertuar	widowiska	eksponuje	najbardziej	 charakterystyczne	elementy	 tańca	 	 irlandzkiego,												
a	więc	aksamitny	kobiecy	slip	jig,			mieszane		układy	tańczone	w		klimatach		irlandzkiego		ceili,		
jak		też		pokazy		solo,			oraz	najbardziej		oczekiwany	i		ceniony		step			 irlandzki,	również		w			
wydaniu	a`	capella.
Charakterystyczną	cechą	widowiska	jest	połączenie	dwóch	form	sztuki	irlandzkiej	„na	żywo”,	
jego	ekspresja	ruchu,	wysoki	poziom	techniczny,	skomplikowane	kroki	i	układy,	wdzięk	tancerek		
i	pięknych		kostiumów.
Gościem	 	 	 specjalnym	 	 	 wieczoru	 	 	 będzie	 	 	Paweł   KUKIZ	 –	 jeden	 z	 najważniejszych																											
i		najbardziej			charyzmatycznych		muzyków	na	polskiej	scenie	rockowej,	aktor,		kompozytor,	
również	muzyki	filmowej.	Serdecznie	zapraszamy.																																																														Teatr
Szczegółowe	informacje:	0	33	857	75	90.

TEATR ZAPRASZA

Fot. z archiwum Teatru

     Wystawa jest realizowana w ra-
mach projektu „Ciesz się Cieszy-
nem”, projekt finansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej



Największa i najmniejsza książka w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej

Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów 
rękodzieła artystycznego itp.), które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

Do	najczęściej	 zadawanych	przez	 zwiedzających	 zabytko-
we	biblioteki,	 takie	 jak	 	Książnica	Cieszyńska,	 pytań	 należą	
te	o	różnego	rodzaju	książkowe	rekordy.	Która	książka	jest	w	
bibliotece	najstarsza?	Która	największa	(i	ile	waży	?),		a	która	
najmniejsza?	W	przypadku	Książnicy	Cieszyńskiej,	w	 której	
zbiorach	 przechowywana	 jest	 biblioteka	 L.	 J.	 Szersznika,	 a	
w	 jej	obrębie	kolekcja	 rękopisów,	wśród	których	znajduje	się	
dziewięć	rękopisów	średniowiecznych	odpowiedź	na	te	popu-
larne	pytania	 jest	 prosta.	Wszystkie	 te	 kategorie:	 najstarszą,	
największą	 i	 najmniejszą	 książkę	można	 znaleźć	wśród	 śre-
dniowiecznych	 kodeksów	w	bibliotece	Szersznika.	Rękopisy	
średniowieczne	 z	 biblioteki	 Szersznika	 zostały	 opracowane	
przez	dr.	Mariana	Zwiercana	z	Biblioteki	Jagiellońskiej		w	„Ka-
talogu	 średniowiecznych	 rękopisów	Książnicy	Cieszyńskiej”	
wydanym	we	Wrocławiu	w	2003	r.		Większość	niżej	zamiesz-
czonych	 informacji	 pochodzi	 z	 tej	 pracy.	Najstarszą	 książką	
jest	kodeks	rękopiśmienny	pochodzenia	włoskiego	z	początku	
XIV	wieku;	książki	największa	i	najmniejsza	są	nieco	młodsze.					
Największa	książka	to	zarazem	jeden	z	najcenniejszych	po-

loników	w	zbiorach	Książnicy.	 Jest	 to	 rękopiśmienny	kodeks	
pergaminowy	o	wymiarach	66	x	 	43	cm,	powstały	ok.	1520-
1526	znany	pod	nazwą	Officia	de	Beata	Maria	Virgine		(Oficja	
ku	czci	Błogosławionej	Marii	Dziewicy).		Księga	ta	jest	jedną	z	
czterech	części	graduału	kolegiaty	tarnowskiej,	której	pozostałe	
trzy	części	są	przechowywane	w	skarbcu	katedralnym	w	Tar-
nowie.	Graduałem	w	kościele	katolickim	obrządku	łacińskiego	
nazywa	 się	 księgę	 liturgiczną	 zawierającą	 teksty	 i	 nuty	 śpie-
wów	do	mszy.	Pierwotną	 formą	graduału	była	księga	zwana	
kantatorium.	Najstarsze	 znane	kantatorium	pochodzi	 z	 IV	w.							
Z	czasem	zawartość	graduałów	kształtowała	się	odpowied-

nio	do	ustalania	 się	 zmiennych	elementów	 liturgii.	W	Polsce	
graduały,	 przede	wszystkim	 rękopiśmienne,	 powstawały	 od	
XIII	do	XVIII	wieku,	używane	były	w	kościołach	diecezjalnych	i	
klasztornych,	często	były	iluminowane,	dzięki	czemu	stanowią	
cenne	źródło	do	badań	nad	malarstwem	miniaturowym.	Całko-
wita	liczba	polskich	graduałów	nie	jest	znana.	Rozpoznanych	
i	wymienianych	w	 literaturze	przedmiotu	 jest	 ok.	 90.	 Jednak	
przypuszcza	 się,	 że	 jest	 ich	 znacznie	więcej,	 gdyż	 stanowiły	
konieczne	wyposażenie	kościołów	i	kaplic.	Graduał	tarnowski,	
składający	się	z	czterech	części:	de	tempore,	de	sanctis,	sequ-
entiarum	oraz	de	Beata	Maria	Virgine	jest	określany	jako	dzieło	
wyjątkowe.	J.		Pikulik	(Polskie	graduały	średniowieczne,	Warszawa	2001)	a	za	nim	M.	
Zwiercan	stwierdzają,	że	mniej	chodziło	w	przypadku	tego	graduału	o	jego	użyteczność	
praktyczną,	a	bardziej	o	dokumentację	śpiewów,	 jest	to	więc	dokument	 liturgiczny	
zwany	summariuszem.	Prócz	innych	pieśni	kodeks	zawiera		przede	wszystkim	tekst	i	
zapis	nutowy	Bogurodzicy	w	dwóch	wersjach	łacińskich	i	polskiej.	Jest	to	jeden	z	kilku	
najstarszych	zapisów	tej	pieśni.	Poza	tą	pieśnią	graduał	zawiera	wiele	unikatowych	
zapisów	śpiewów,	w	tym	kilkadziesiąt	polskich,	z	których	część	jest	jedynym	zapisem	
w	zbiorach	polskich,	a	cały	zestaw	należy	do	najważniejszych	w	Europie.	M.	Zwiercan	
podaje,	że	powstanie	czterotomowego	graduału,	początkowo	łączonego	z	opactwem	
benedyktynów	w	Tyńcu,	w	świetle	najnowszych	badań	przypisuje	się	środowisku	kra-
kowskiemu	–	katedralnemu	lub	uniwersyteckiemu.	Rękopis	został	napisany	na	perga-
minie	przez	jednego	kopistę,	iluminowany	przez	Wawrzyńca,	pracującego	w	Krakowie	
w	latach	1520-1532	oraz	tzw.	iluminatora	kodeksów	Jana	Łaskiego,	który	wykonał	litery	
inicjalne.	Technika	wykonania	i	styl	inicjałów	i	floratur	(ornamentów	roślinnych)	mają	
cechy	późnogotyckie,	podobnie	jak	oprawa	księgi.	Kodeks		oprawiono	w	grube	deski	
obciągnięte	jasną,	dziś	pociemniałą	skórą.	Skórę	oprawy	chronią	masywne	metalowe	
okucia	i	zapięcie	w	postaci	klamer.	Tytuł	i	datę	wykonania	oprawy	–	1526,	wytłoczono	
na	górnej	okładzinie	książki.	Nie	wiadomo	w	jaki	sposób	w	posiadanie	jednej	z	części	
graduału	wszedł	urzędnik	w	Czerniowcach	nad	Prutem	w	Galicji	Wschodniej,	Józef	
Szersznik,	który	przekazał	kodeks	przyrodniemu	bratu	ks.	Leopoldowi	Janowi	Szersz-
nikowi	do	tworzonej	przez	niego	w	Cieszynie	biblioteki.	Przyrodniemu	bratu	Józefowi	
L.	J.	Szersznik	zawdzięczał	zresztą	uzyskanie	 jeszcze	przynajmniej	dwóch	 innych	
rękopisów	średniowiecznych,	a	prawdopodobnie	 również	 innych	cennych	książek.

(ciąg dalszy w następnym wydaniu Wiadomości Ratuszowych) 
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